



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 24 de abril de 2021 - n.º 2314 - Ano XXV

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 36 páginas

Audiência Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública, solicitada pela Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano e destinado a exposição e discussão do Projeto para implantação de **Projeto para construção de empreendimento residencial e comercial com 119 apartamentos, localizado na Av. Jerônimo de Camargo, bairro da Ressaca**, e que, considerando a decisão da Organização Mundial da Saúde – OMS -, declarando como Pandemia a doença causada pelo Novo Coronavírus (COVID- 19); e, considerando o estado de calamidade pública reconhecido oficialmente no Brasil por meio do Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, autorizando o Poder Público a adotar condutas temporárias e excepcionais, a fim de superar uma situação de crise; e, considerando ser necessário adotar medidas para evitar aglomerações e reduzir o contato social, visando a prevenção e contenção do vírus, como determinado no Plano São Paulo de combate ao COVID-19, instituído pelo Decreto nº 64.881/2020; e, considerando, ainda, que o Município de Atibaia encontra-se atualmente na fase vermelha daquele plano, será realizada na forma de AUDIÊNCIA PÚBLICA MISTA (PRESENCIAL E ON-LINE), no próximo dia 11 de Maio de 2021, às 18H00M, tudo conforme consta do processo administrativo da Prefeitura da Estância de Atibaia sob nº 16.163/2021. Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Marcos Henrique Melo que, por este edital de convocação e no uso das atribuições previstas no Decreto nº 5.525 de 11 de abril de 2008, indica e nomeia ad hoc 03 (três) membros representantes do Poder Público Municipal para compor a mesa diretiva dos trabalhos: Presidente - André P. Agatte-Secretário de Mobilidade e Planejamento Urbano; Secretário - Engenheiro Clayton Gomes Cavalcante; Assistente – Procurador Municipal Dr. Carlos Augusto Doratiotho. A Audiência Pública tem por objetivo dar oportunidade aos empreendedores de apresentar seu projeto, demonstrar o Estudo Prévio de Impacto de Vizinhança - EPIVIZ, recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo, objetivando proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla, os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência poderá ser virtual ou presencial, aberta a todo e qualquer cidadão com transmissão ao vivo por meio da rede social FACEBOOK, com acesso livre pela página “<http://www.facebook.com/atibaia>” e presencialmente, aos impactados diretamente pelo empreendimento ou àqueles que não tem acesso à rede de internet, no prédio do Cine Itá Cultural, sito à Rua Visconde do Rio Branco, 51 - Centro, Atibaia – SP. Para garantir a segurança sanitária dos participantes, em havendo número maior de participantes do que a capacidade do espaço, poderá ser realizada de forma sequencial, no mesmo dia e local, mais de uma audiência pública, oportunizando a participação de todos os interessados.

Os interessados em manifestação oral durante a reunião, deverão se inscrever previamente até o início da audiência, recebendo um link de acesso por meio do qual poderão se manifestar quando chamados. Cada orador terá cinco minutos para manifestação, observando-se a ordem de inscrição e o tempo previsto de duração da audiência, na conformidade com o decreto nº 5.525/2008. As inscrições para manifestação oral

poderão ser feitas a partir das 10:00 horas do próximo dia 26 de abril de 2021 até o início da audiência, por meio da plataforma digital do sistema 1DOC, no endereço <https://atibaia.1doc.com.br/atendimento> ou pelo aplicativo 1DOC (disponível gratuitamente nas plataformas Play store e Apple store) no item OUVIDORIA, assunto “Inscrição como Orador para Audiência Pública – 11.05.2021”. As solicitações e questionamentos poderão ser respondidas antes, durante ou depois da reunião. Para maiores informações os interessados poderão entrar em contato com a Ouvidoria Geral do Município, através de seus canais de atendimento ou ainda pessoalmente na Rua Castro Fafe, 295 - PRÉDIO FACILITA - Centro, de 2ª a 6ª das 10h00 às 16h00 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, FÓRUM DA CIDADANIA, aos 24 de Abril de 2021.

Emil Ono

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Marcos Henrique de Melo

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública, solicitada pela Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano e destinado a exposição e discussão do Projeto para implantação de loteamento, denominado **Projeto para implantação de loteamento, denominado Residencial Ecoville**, Estrada Municipal Marcos Antonio Peçanha, s/nº - Bairro Itapetinga, e que, considerando a decisão da Organização Mundial da Saúde – OMS -, declarando como Pandemia a doença causada pelo Novo Coronavírus (COVID- 19); e, considerando o estado de calamidade pública reconhecido oficialmente no Brasil por meio do Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, autorizando o Poder Público a adotar condutas temporárias e excepcionais, a fim de superar uma situação de crise; e, considerando ser necessário adotar medidas para evitar aglomerações e reduzir o contato social, visando a prevenção e contenção do vírus, como determinado no Plano São Paulo de combate ao COVID-19, instituído pelo Decreto nº 64.881/2020; e, considerando, ainda, que o Município de Atibaia encontra-se atualmente na fase vermelha daquele plano, será realizada na forma de AUDIÊNCIA PÚBLICA MISTA (PRESENCIAL E ON-LINE), no próximo dia 12 de Maio de 2021, às 18H00M, tudo conforme consta do processo administrativo da Prefeitura da Estância de Atibaia sob nº 689/2021. Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Marcos Henrique Melo que, por este edital de convocação e no uso das atribuições previstas no Decreto nº 5.525 de 11 de abril de 2008, indica e nomeia ad hoc 03 (três) membros representantes do Poder Público Municipal para compor a mesa diretiva dos trabalhos: Presidente - André P. Agatte-Secretário de Mobilidade e Planejamento Urbano; Secretário - Engenheiro Clayton Gomes Cavalcante; Assistente – Procurador Municipal Dr. Carlos Augusto Doratiotho. A Audiência Pública tem por objetivo dar oportunidade aos empreendedores de apresentar seu projeto, demonstrar o Estudo Prévio de Impacto de

Assinado por 1 pessoa: SIDNEY DE OLIVEIRA POLONI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 8EF9-2518-EDB9-C539



Atos do Poder Executivo

Vizinhança - EPIVIZ, recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo, objetivando proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla, os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência poderá ser virtual ou presencial, aberta a todo e qualquer cidadão com transmissão ao vivo por meio da rede social FACEBOOK, com acesso livre pela página “<http://www.facebook.com/atibaia>” e presencialmente, aos impactados diretamente pelo empreendimento ou àqueles que não tem acesso à rede de internet, no prédio do Cine Itá Cultural, sito à Rua Visconde do Rio Branco, 51 - Centro, Atibaia – SP. Para garantir a segurança sanitária dos participantes, em havendo número maior de participantes do que a capacidade do espaço, poderá ser realizada de forma sequencial, no mesmo dia e local, mais de uma audiência pública, oportunizando a participação de todos os interessados.

Os interessados em manifestação oral durante a reunião, deverão se inscrever previamente até o início da audiência, recebendo um link de acesso por meio do qual poderão se manifestar quando chamados. Cada orador terá cinco minutos para manifestação, observando-se a ordem de inscrição e o tempo previsto de duração da audiência, na conformidade com o decreto nº 5.525/2008. As inscrições para manifestação oral poderão ser feitas a partir das 10:00 horas do próximo dia 26 de abril de 2021 até o início da audiência, por meio da plataforma digital do sistema 1DOC, no endereço <https://atibaia.1doc.com.br/atendimento> ou pelo aplicativo 1DOC (disponível gratuitamente nas plataformas Play store e Apple store) no item OUVIDORIA, assunto “Inscrição como Orador para Audiência Pública – 12.05.2021”. As solicitações e questionamentos poderão ser respondidas antes, durante ou depois da reunião. Para maiores informações os interessados poderão entrar em contato com a Ouvidoria Geral do Município, através de seus canais de atendimento ou ainda pessoalmente na Rua Castro Fafe, 295 - PRÉDIO FACILITA - Centro, de 2ª a 6ª das 10h00 às 16h00 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, FÓRUM DA CIDADANIA, aos 24 de Abril de 2021.

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Marcos Henrique de Melo
OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública, solicitada pela Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano e destinado a exposição e discussão do Projeto para implantação de **Projeto para construção de Empreendimento Residencial e Comercial com 192 Apartamentos, Localizado na Av. Jerônimo de Camargo, bairro da Ressaca, Empreendimento localiza-se no zoneamento AEIS – Área Especial de Interesse Social de acordo com o Decreto nº 9.017 de 19 de novembro de 2019**, e que, considerando a decisão da Organização Mundial da Saúde – OMS -, declarando como Pandemia a doença causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19); e, considerando o estado de calamidade pública reconhecido oficialmente no Brasil por meio do Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, autorizando o Poder Público a adotar condutas

temporárias e excepcionais, a fim de superar uma situação de crise; e, considerando ser necessário adotar medidas para evitar aglomerações e reduzir o contato social, visando a prevenção e contenção do vírus, como determinado no Plano São Paulo de combate ao COVID-19, instituído pelo Decreto nº 64.881/2020; e, considerando, ainda, que o Município de Atibaia encontra-se atualmente na fase vermelha daquele plano, será realizada na forma de AUDIÊNCIA PÚBLICA MISTA (PRESENCIAL E ON-LINE), no próximo dia 13 de Maio de 2021, às 18H00M, tudo conforme consta do processo administrativo da Prefeitura da Estância de Atibaia sob nº 4.485/2019. Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Marcos Henrique Melo que, por este edital de convocação e no uso das atribuições previstas no Decreto nº 5.525 de 11 de abril de 2008, indica e nomeia ad hoc 03 (três) membros representantes do Poder Público Municipal para compor a mesa diretiva dos trabalhos: Presidente - André P. Agatte-Secretário de Mobilidade e Planejamento Urbano; Secretário - Engenheiro Clayton Gomes Cavalcante; Assistente – Procurador Municipal Dr. Carlos Augusto Dorathio. A Audiência Pública tem por objetivo dar oportunidade aos empreendedores de apresentar seu projeto, demonstrar o Estudo Prévio de Impacto de Vizinhança - EPIVIZ, recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo, objetivando proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla, os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência poderá ser virtual ou presencial, aberta a todo e qualquer cidadão com transmissão ao vivo por meio da rede social FACEBOOK, com acesso livre pela página “<http://www.facebook.com/atibaia>” e presencialmente, aos impactados diretamente pelo empreendimento ou àqueles que não tem acesso à rede de internet, no prédio do Cine Itá Cultural, sito à Rua Visconde do Rio Branco, 51 - Centro, Atibaia – SP. Para garantir a segurança sanitária dos participantes, em havendo número maior de participantes do que a capacidade do espaço, poderá ser realizada de forma sequencial, no mesmo dia e local, mais de uma audiência pública, oportunizando a participação de todos os interessados. Os interessados em manifestação oral durante a reunião, deverão se inscrever previamente até o início da audiência, recebendo um link de acesso por meio do qual poderão se manifestar quando chamados. Cada orador terá cinco minutos para manifestação, observando-se a ordem de inscrição e o tempo previsto de duração da audiência, na conformidade com o decreto nº 5.525/2008. As inscrições para manifestação oral poderão ser feitas a partir das 10:00 horas do próximo dia 26 de abril de 2021 até o início da audiência, por meio da plataforma digital do sistema 1DOC, no endereço <https://atibaia.1doc.com.br/atendimento> ou pelo aplicativo 1DOC (disponível gratuitamente nas plataformas Play store e Apple store) no item OUVIDORIA, assunto “Inscrição como Orador para Audiência Pública – 13.05.2021”. As solicitações e questionamentos poderão ser respondidas antes, durante ou depois da reunião. Para maiores informações os interessados poderão entrar em contato com a Ouvidoria Geral do Município, através de seus canais de atendimento ou ainda pessoalmente na Rua Castro Fafe, 295 - PRÉDIO FACILITA - Centro, de 2ª a 6ª das 10h00 às 16h00 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, FÓRUM DA CIDADANIA, aos 24 de Abril de 2021.

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Marcos Henrique de Melo
OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

Atos do Poder Executivo

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento dos interessados a abertura das seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14.445/2021, PROCESSO ELETRÔNICO N.º 081/2021. OBJETO: Aquisição de bomba vácuo, sistema de sucção de alta potência, destinado aos consultórios odontológicos da UBS/USF Cerejeiras, Imperial, Tanque e CEO, destinado ao enfrentamento da COVID-19. **RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ:** 06/05/2021 AS 16 horas. **ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA:** 07/05/2021 AS 08h30. Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26.221/2020, PROCESSO ELETRÔNICO N.º 082/2021. OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviço de castração de animais com identificação eletrônico, de forma parcelada, por um período de 12 meses. **RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ:** 06/05/2021 AS 16 horas. **ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA:** 07/05/2021 AS 08h30. Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais).

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 23 de abril de 2.021

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 2.648/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2021 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de lixeiras, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **HOMOLOGAÇÃO** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2021**, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: - KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELLI, para o LOTE 01 (R\$ 114,00); - ALLPEMA SERVIÇO E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, para o LOTE 02 (R\$ 291,00); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 22 dias do mês de Abril de 2021. Eliane Doratiotto Endsfieldz Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 48.509/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2021 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene (condicionador, sabonete,

esponja e shampoo), destinados ao uso dos alunos das Creches Municipais e Comunitárias da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **HOMOLOGAÇÃO** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068/2021**, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: - COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA, para o LOTE 01 (R\$ 5,80), 03 (R\$ 6,05) e 04 (R\$ 5,65); - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS, para o LOTE 02 (R\$ 1,95); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 22 dias do mês de Abril de 2021. Eliane Doratiotto Endsfieldz Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 24.745/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068/2021 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de EPI (trabalho em altura e botas pretas e brancas) para os servidores desta Prefeitura, em cumprimento a lei 6.514/77, port. 3.214/78, NR6 e NR35 do Ministério do Trabalho e Emprego, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **HOMOLOGAÇÃO** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068/2021**, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: - TÁTICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA., para os LOTES 01 pelo valor total ofertado de R\$ 124.374,00 (Cento e vinte e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais), sendo os unitários: item 01 (R\$ 439,00), 02 (R\$ 439,00), 03 (R\$ 110,00), 04 (R\$ 109,00), 05 (R\$ 1.439,38), 06 (R\$ 236,00), 07 (R\$ 196,00) e 08 (R\$ 980,00); LOTE 03 pelo valor total ofertado de R\$ 22.437,10 (Vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dez centavos), sendo os unitários: item 01 (R\$ 45,79), 02 (R\$ 45,79), 03 (R\$ 45,79), 04 (R\$ 45,79), 05 (R\$ 45,79), 06 (R\$ 45,79), 07 (R\$ 45,79), 08 (R\$ 45,79), 09 (R\$ 45,79) e 10 (R\$ 45,79); LOTE 04 pelo valor total ofertado de R\$ 16.090,80 (Dezesseis mil e noventa reais e oitenta centavos), sendo os unitários: item 01 (R\$ 48,76), 02 (R\$ 48,76), 03 (R\$ 48,76), 04 (R\$ 48,76), 05 (R\$ 48,76), 06 (R\$ 48,76), 07 (R\$ 48,76), 08 (R\$ 48,76), 09 (R\$ 48,76), 10 (R\$ 48,76) e 11 (R\$ 48,76). O LOTE 02 foi FRACASSADO. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 22 dias do mês de Abril de 2021. Carlos Américo Barbosa da Rocha Secretário de Recursos Humanos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 23 de abril de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO N.º 15.867/21 - INEXIGIBILIDADE N.º 006/21. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação para contratação de empresa para prestação de serviços em treinamento para o tema: "TREINAMENTO ONLINE: PRESTAÇÃO DE CONTAS E OBRIGATORIEDADES DOS PDDES", nos dias 26 e 27 de abril de 2.021, através da empresa AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLICA LTDA, no valor total de R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais), com fundamento no artigo 25, inciso II da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo

Atos do Poder Executivo

com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, dispensando-se o Termo de Contrato com sua substituição pela Nota de Empenho de Despesa, nos termos do artigo 62 da Lei de Licitações. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 22 dias do mês de abril de 2.021. Sra. Eliane Doratiotto Endsfieldz - Secretária de Educação.

Secretaria de Administração, 22 de Abril de 2.021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EMPRESAS COM CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 17.553/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 050/2021
INTERESSADO: F.C. MACEDO DA CRUZ MARKETING
JULGAMENTO: 19/04/2021

PROTOCOLO: N.º 18.552/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 051/2021
INTERESSADO: VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA.
JULGAMENTO: 20/04/2021

PROTOCOLO: N.º 18.732/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 052/2021
INTERESSADO: DBL CONSTRUÇÕES EIRELI
JULGAMENTO: 20/04/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 20 de abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 23.219/19 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/19 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 26.899/20 - 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 119/19 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: BOREAL ENGENHARIA LTDA - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 09 (nove) meses - Assinatura: 22/04/2021..

PROCESSO N.º 12.713/18 - PREGÃO PRESENCIAL 035/18 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 14.627/20 - 4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 048/18 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: AERO NUTRIÇÃO E EVENTOS LTDA - Objeto: reajuste de preços no importe de 2,6048% - Assinatura: 22/04/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 33.958/2019 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 012/2019 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 2.764/2019 - 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 070/20 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: BOREAL ENGENHARIA LTDA - Objeto: prorrogação de prazo e acréscimo de 4,63% - Vigência: 6 (seis) meses - Assinatura: 22/04/2021

Secretaria de Administração, 23 de Abril de 2.021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO N.º 34.562/2020. TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de obra, para obras de reforma e ampliação da Unidade de Saúde da Família Imperial (USF Imperial). A Secretaria de Administração no uso de suas atribuições comunica aos interessados a SUSPENSÃO - SINE DIE do procedimento licitatório em referência.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 23 de abril de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS (ENVELOPE N.º 01) E PRAZO DE RECURSO

PROCESSO N.º 10.453/2021. TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de obra para serviços de revitalização de iluminação pública de LED na Av. Lucas Nogueira Garcez - Trecho Serra, Atibaia/SP. Tornamos público que a Comissão Permanente de Licitações CLASSIFICOU propostas de empresas interessadas no presente certame. Desta forma, nos termos do art. 109, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93, concede-se o prazo legal para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.prefeituradeatibaia.com.br Transparência Pública.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 23 de abril de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 699/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2021 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de alimento nutricionalmente completo, dieta para nutrição enteral, dieta semi-elementar, fórmula alimentar e fórmula infantil, lista 01/2021, destinado aos serviços da central de nutrição da Secretaria Municipal de Saúde, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.. DECISÃO DE RECURSO Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e, em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, CONHEÇO o recurso apresentado pela empresa CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA tendo em vista sua tempestividade, para no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO, classificando a proposta apresentada par o Lote 08 do presente certame. Isto posto, em ato contínuo, em conformidade com o parecer da Sra. Pregoeira e respaldado pelo princípio da autotutela administrativa ANULO o Lote 08 do presente certame em razão de estar prejudicado a fase de lances do presente lote. À Secretaria de Administração para continuidade dos atos administrativos. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 20 dias do mês de abril de 2021. Sônia Cristina de Carvalho Secretária de Saúde.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 23 de abril de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Atos do Poder Executivo

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 25.884/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 269/2020

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 533/2020.
Data de assinatura: 19 de Abril de 2021.
Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Decréscimo de Preços do Lote 12 da Ata de Registro de Preços 533/2020, devido a ampliação no desconto CAP, retroativo a 01/01/2021.

Secretaria de Administração, aos 22 dias do mês de Abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO: 030/2020
PROCESSO ELETRÔNICO N.º 35.366/2020 CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2020
OBJETO DA PARCERIA: a prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração n.º 030/2020 por mais 06 (seis) meses, com início em 01/05/2021 e término em 31/10/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - CNPJ N.º 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL DE ABRIGO, PROTEÇÃO, AUXÍLIO E TRATAMENTO DE ANIMAIS EM SOFRIMENTO - CNPJ n.º 17.663.161/0001-68
RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2021
VIGÊNCIA: 6 meses a partir de 01/05/2021
SIGNATÁRIOS: Marcelo Martiniano Bernardes, CPF n.º 252.885.758-60 e Eloisa Rita Damasceno, CPF n.º 092.057.628-14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 22 de Abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 04.681/21
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/21

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos para atendimento a Demandas Judiciais, Lista 01/2021, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/04/2022).
Atibaia, 14 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 141/2021
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 01
Descrição: Colestiramina envelope com 4 g.

Consumo estimado anual: 4.000
Unidade: EV
Marca: Moksha 8
Valor Unitário: R\$ 4,81
Valor Total: R\$ 19.240,00

Ata de Registro de Preços n.º 142/2021
Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A.

Lote: 02
Descrição: Dapagliflozina + Cloridrato de Metformina 5 mg/1000 mg comprimido revestido de liberação prolongada, contém 6,15 mg de Dapagliflozina Propanodiol, equivalente a 5 mg de Dapagliflozina e 1005,04 mg de Cloridrato de Metformina de liberação prolongada, equivalente a 1000 mg de metformina base. Marca conforme determinação judicial: Xigduo XR.
Consumo estimado anual: 7.200
Unidade: CO
Marca: Astrazeneca
Valor Unitário: R\$ 1,958
Valor Total: R\$ 14.097,60

PROCESSO N.º 03.589/21
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 060/21

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos do componente básico da assistência farmacêutica, Lista 02-2021, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/04/2022).
Atibaia, 19 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 147/2021
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 11
Descrição: Sulfato Ferroso 25 mg/ml solução oral frasco com 30ml.
Consumo estimado anual: 7.500
Unidade: FR
Marca: Pharmascience
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 7.500,00

PROCESSO N.º 39.806/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/21

Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviços de exames de diagnósticos por imagem, radiografia panorâmica e tomografia computadorizada de feixe cônico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/04/2022).
Atibaia, 19 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 148/2021
Empresa: CLINICA DE RADIOLOGIA ATIMAGEM LTDA

Lote: 01
Descrição: Exame de RX panorâmico odontológico.
Consumo estimado anual: 300
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 54,00
Valor Total: R\$ 16.200,00

Lote: 02
Descrição: Tomografia computadorizada tipo Cone Beam.
Consumo estimado anual: 30
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 196,00
Valor Total: R\$ 5.880,00

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Administração, aos 22 dias do mês de Abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 52.139/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/21

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos injetáveis, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/04/2022).
Atibaia, 13 de Abril de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 133/2021
Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

Lote: 5
Descrição: Cloreto de potássio 19,1% ampola 10ml
Consumo estimado anual: 750
Unidade: AM
Marca: Samtec
Valor Unitário: R\$ 0,448
Valor Total: R\$ 336,00

Lote: 12
Descrição: Efedrina, sulfato de 50 mg/ml - ampola 1 ml
Consumo estimado anual: 200
Unidade: AM
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 1,995
Valor Total: R\$ 399,00

Lote: 17
Descrição: Glicose 25% injetável ampola 10ml
Consumo estimado anual: 1.500
Unidade: AM
Marca: Samtec
Valor Unitário: R\$ 0,32
Valor Total: R\$ 480,00

Lote: 18
Descrição: Glicose 50% injetável ampola 10ml
Consumo estimado anual: 1.500
Unidade: AM
Marca: Samtec
Valor Unitário: R\$ 0,351
Valor Total: R\$ 526,50

Lote: 19
Descrição: Haloperidol 5 mg injetável ampola 1ml
Consumo estimado anual: 750
Unidade: AM
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 1,216
Valor Total: R\$ 912,00

Lote: 24
Descrição: Meperidina (cloridrato de petidina) 50 mg/ml - ampola 2 ml
Consumo estimado anual: 300
Unidade: AM
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 2,03

Valor Total: R\$ 609,00

Lote: 28
Descrição: Ocitocina 5 ui/ml - ampola 1 ml
Consumo estimado anual: 150
Unidade: AM
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 1,33
Valor Total: R\$ 199,50

Lote: 34
Descrição: Tramadol cloridrato ampola de 1 ml com 50 mg
Consumo estimado anual: 2.000
Unidade: UN
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 0,774
Valor Total: R\$ 1.548,00

Ata de Registro de Preços n.º 134/2021
Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 07
Descrição: Dexametasona, Fosfato Dissódico de 4 mg/ml - ampola 2,5 ml.
Consumo estimado anual: 1.500
Unidade: AM
Marca: Teuto
Valor Unitário: R\$ 1,20
Valor Total: R\$ 1.800,00

Lote: 09
Descrição: Diclofenaco Sódico 75 mg/3ml solução injetável.
Consumo estimado anual: 750
Unidade: AM
Marca: Farmace
Valor Unitário: R\$ 0,85
Valor Total: R\$ 637,50

Lote: 21
Descrição: Hidrocortisona 100 mg injetável frampola 2ml.
Consumo estimado anual: 750
Unidade: FRP
Marca: Teuto
Valor Unitário: R\$ 2,25
Valor Total: R\$ 1.687,50

Lote: 22
Descrição: Hidrocortisona 500 mg injetável frampola 4ml.
Consumo estimado anual: 750
Unidade: FRP
Marca: Teuto
Valor Unitário: R\$ 4,599
Valor Total: R\$ 3.449,25

Lote: 31
Descrição: Teicoplanina 400 mg ev, pó para solução injetável 400 mg.
Consumo estimado anual: 450
Unidade: FRP
Marca: Novafar
Valor Unitário: R\$ 47,00
Valor Total: R\$ 21.150,00

Ata de Registro de Preços n.º 135/2021
Empresa: CRISTALIAPRODUTOSQUIMICOSFARMACEUTICOS LTDA.

Lote: 04
Descrição: Biperideno 5 mg/ml ampola com 1ml.
Consumo estimado anual: 450

Atos do Poder Executivo

Unidade: AM
Marca: Cristália
Valor Unitário: R\$ 1,93
Valor Total: R\$ 868,50

Lote: 14
Descrição: Etomidato 2 mg/ml - ampola 10 ml.
Consumo estimado anual: 750
Unidade: AM
Marca: Cristália
Valor Unitário: R\$ 17,00
Valor Total: R\$ 12.750,00

Lote: 20
Descrição: Hidralazina 20 mg/ml - ampola 1 ml.
Consumo estimado anual: 150
Unidade: AM
Marca: Cristália
Valor Unitário: R\$ 4,80
Valor Total: R\$ 720,00

Lote: 27
Descrição: Nitroglicerina 5 mg/ml - ampola 5 ml.
Consumo estimado anual: 450
Unidade: AM
Marca: Cristália
Valor Unitário: R\$ 28,88
Valor Total: R\$ 12.996,00

Lote: 32
Descrição: Tenoxicam 20 mg pó para solução injetável frampola + diluente.
Consumo estimado anual: 1.500
Unidade: FRP
Marca: Cristália
Valor Unitário: R\$ 6,44
Valor Total: R\$ 9.660,00

Ata de Registro de Preços n.º 136/2021
Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 02
Descrição: Amiodarona, Cloridrato de 50 mg/ml - ampola 3 ml.
Consumo estimado anual: 500
Unidade: AM
Marca: Hipolabor
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 1.100,00

Ata de Registro de Preços n.º 137/2021
Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

Lote: 08
Descrição: Diazepam 10 mg injetável ampola B1.
Consumo estimado anual: 300
Unidade: AM
Marca: Santisa
Valor Unitário: R\$ 0,54
Valor Total: R\$ 162,00

Lote: 16
Descrição: Furosemida 20 mg injetável - ampola 2ml.
Consumo estimado anual: 1.050
Unidade: AM
Marca: Santisa
Valor Unitário: R\$ 0,579
Valor Total: R\$ 607,95

Ata de Registro de Preços n.º 138/2021

Empresa: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI.

Lote: 25
Descrição: Metoclopramida 10 mg/2ml injetável ampola 2 ml.
Consumo estimado anual: 750
Unidade: AM
Marca: Santisa
Valor Unitário: R\$ 0,599
Valor Total: R\$ 449,25

Ata de Registro de Preços n.º 139/2021
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 10
Descrição: Dipirona 500 mg/ml injetável ampola 2ml
Consumo estimado anual: 750
Unidade: AM
Marca: Farmace
Valor Unitário: R\$ 0,60
Valor Total: R\$ 450,00

Lote: 13
Descrição: Escopolamina, butilbrometo 20 mg/ml - ampola 1 ml
Consumo estimado anual: 450
Unidade: AM
Marca: Farmace
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 675,00

Lote: 23
Descrição: Lidocaína 2% solução injetável frampola com 20ml
Consumo estimado anual: 450
Unidade: FRP
Marca: Hypofarma
Valor Unitário: R\$ 2,90
Valor Total: R\$ 1.305,00

Lote: 29
Descrição: Omeprazol 40 mg - frasco ampola
Consumo estimado anual: 1.500
Unidade: FRP
Marca: Blau
Valor Unitário: R\$ 29,45
Valor Total: R\$ 44.175,00

Lote: 30
Descrição: Solução de cloreto de sódio a 0,9% ampola com 10ml
Consumo estimado anual: 4.500
Unidade: AM
Marca: Farmace
Valor Unitário: R\$ 0,295
Valor Total: R\$ 1.327,50

Ata de Registro de Preços n.º 140/2021
Empresa: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

Lote: 01
Descrição: Aminofilina 24 mg/ml - ampola 10 ml.
Consumo estimado anual: 500
Unidade: AM
Marca: Farmace
Valor Unitário: R\$ 1,204
Valor Total: R\$ 602,00

Secretaria de Administração, aos 23 dias do mês de Abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

Atos do Poder Executivo

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL N.º 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal n.º 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 15.583/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 293/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis geriátrica e infantil, destinadas ao atendimento nas unidades de saúde, com entrega parceladas, pelo período de 12 (doze) meses

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 001/2021

Empresa: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 05

Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho p. Constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Tena Confort

Valor Unitário: R\$ 1,19

Ata de Registro de Preços n.º 002/2021

Empresa: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 06

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho xg com as seguintes especificações técnicas mínimas: constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Baby Willy

Valor Unitário: R\$ 0,85

Lote: 07

Descrição: Fralda infantil de 14 à 24 kg com as seguintes especificações técnicas mínimas: constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Baby Willy

Valor Unitário: R\$ 0,90

Ata de Registro de Preços n.º 003/2021

Empresa: PAMP & VAMD-COMERCIO VAREJISTA EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho g. Constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Maxiconfort Plus

Valor Unitário: R\$ 1,09

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho g. Constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Maxiconfort Plus

Valor Unitário: R\$ 1,09

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Atos do Poder Executivo

Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho eg. Constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abrefecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Maxiconfort Plus

Valor Unitário: R\$ 1,26

Lote: 04

Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho m. Constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abrefecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria ms-svs, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN

Marca: Maxiconfort Plus

Valor Unitário: R\$ 1,03

PROCESSO N.º 34.470/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 274/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo material hospitalar, destinado ao uso nas Unidades de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 004/2021

Empresa: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 17

Descrição: Agulha 25 x 7 hipodérmica descartável estéril. Siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Descarpac

Valor Unitário: R\$ 0,08

Lote: 24

Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 25 mm x 9 m com capa protetora - com dimensões aproximadas de 25 mm x 9 m.

Unidade: RL

Marca: Ciex

Valor Unitário: R\$ 2,55

Lote: 25

Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 50 mm x 9 m com capa protetora - dimensões aproximadas de 50 mm x 9 m.

Unidade: UN

Marca: Ciex

Valor Unitário: R\$ 5,00

Ata de Registro de Preços n.º 005/2021

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Bota de unha - curativo com as seguintes especificações técnicas mínimas: curativo auxiliar do retorno venoso e preventivo de edema, adaptando-se aos contornos da perna com flexibilidade, proporcionando conforto ao usuário paciente; composição homogênea com óxido de zinco e emolientes; dimensões aproximadas de 10 cm x 10 mts; embalada individualmente.

Unidade: UN

Marca: Casex

Valor Unitário: R\$ 19,99

Lote: 04

Descrição: Indicador biológico com as seguintes especificações técnicas mínimas: indicado para realizar a monitorização dos ciclos de esterilização a vapor; composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de *Geobacillus stearothermophilus* (atcc 7953), com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização à vapor saturado; a tira contendo esporos deve estar armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos micro-organismos; a ampola plástica é fechada por uma tampa perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico; cada ampola deve possuir um rótulo externo que informa o lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas; tempo de resposta de no máximo 3 horas; validade: 2 anos; rendimento: 1 ampola por ciclo de esterilização; com 25 incubadoras em formato de comodato.

Unidade: UN

Marca: 3M

Valor Unitário: R\$ 77,26

Ata de Registro de Preços n.º 006/2021

Empresa: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 26

Descrição: Gaze algodoadada estéril 15 cm x 30 cm com as seguintes especificações técnicas mínimas: manta em 100% algodão hidrófilo envolto em tecido de gaze hidrófila; gaze hidrófila confeccionada em 100% algodão = isenta de filamentos radiopacos, resíduos de amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares; densidade de 13 fios por cm²; alvejado e hidrofílico; estéril; uso único; dimensões aproximadas de 15 cm x 30 cm; embalada individualmente, em invólucro que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

Unidade: EV

Marca: Medi House

Valor Unitário: R\$ 1,03

Lote: 37

Descrição: Sonda uretral n.º 8 estéril descartável com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 08; estéril - atóxica - apirrogênica; produto de uso único - descartável; embalada individualmente.

Unidade: UN

Marca: Mark Med

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 0,55

Ata de Registro de Preços n.º 007/2021
Empresa: HOSPEC HOSPITALAR LTDA.

COTA RESERVADA

Lote: 11

Descrição: Bota de unha - curativo com as seguintes especificações técnicas mínimas: curativo auxiliar do retorno venoso e preventivo de edema, adaptando-se aos contornos da perna com flexibilidade, proporcionando conforto ao usuário paciente; composição homogênea com óxido de zinco e emolientes; dimensões aproximadas de 10 cm x 10 mts; embalada individualmente.

Unidade: UN

Marca: Curatec

Valor Unitário: R\$ 21,98

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 34

Descrição: Placa de alginato curativo com alginato com as seguintes especificações técnicas mínimas: composto por fibras de tecido - não - tecido (tnt) derivadas de algas; composto por ácidos glicurônico e manurônico, com íons de cálcio e sódio incorporados em fibras; dimensões aproximadas de 10 cm x 10 cm.

Unidade: UN

Marca: Curatec

Valor Unitário: R\$ 16,00

Ata de Registro de Preços n.º 008/2021
Empresa: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 18

Descrição: Agulha 40 x 12 hipodérmica descartável esteril. Siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Solidor/ Anhui Easyway Medical

Valor Unitário: R\$ 0,08

Lote: 39

Descrição: Tubo de glicemia pediátrico com as seguintes especificações técnicas mínimas: tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, esteril, descartável, incolor, com fluoreto de sódio (naf) e edta dissódico (na2), volume 2.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor cinza. Tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.

Unidade: UN

Marca: Labor Import Polymedicuri Lt

Valor Unitário: R\$ 0,48

Ata de Registro de Preços n.º 009/2021
Empresa: MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 20

Descrição: Dispositivo de infusão intravenosa 23g esteril com agulha siliconizada com as seguintes especificações técnicas mínimas: calibre 23g, descartável - uso único, esteril, atóxico, apirogênico, agulha siliconizada.

Unidade: UN

Marca: Solidor

Valor Unitário: R\$ 0,34

Lote: 21

Descrição: Dispositivo de infusão intravenosa 25g esteril com agulha siliconizada com as seguintes especificações técnicas mínimas: calibre 25g, descartável - uso único, esteril, atóxico, apirogênico, agulha siliconizada.

Unidade: UN

Marca: Solidor

Valor Unitário: R\$ 0,34

Lote: 22

Descrição: Dispositivo para incontinência urinária n.5 (tamanho m) confeccionado em película fina de borracha.

Unidade: UN

Marca: Solidor

Valor Unitário: R\$ 2,00

Lote: 30

Descrição: Luva plástica para procedimento com as seguintes especificações técnicas mínimas: esteril; descartável; transparente; tamanho único; ambidestra; embalagem individual.

Unidade: UN

Marca: Luplast

Valor Unitário: R\$ 0,15

Ata de Registro de Preços n.º 010/2021
Empresa: R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 28

Descrição: Lâmina de bisturi n.º 12 esteril descartável com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço-carbono; esteril; atóxica; descartável(uso único); embalada individualmente em película laminada com abertura em pétala.

Unidade: UN

Marca: Advantive

Valor Unitário: R\$ 0,40

Lote: 29

Descrição: Lâmina de bisturi n.º 24 esteril descartável com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço-carbono; esteril; atóxica; descartável(uso único); embalada individualmente em película laminada com abertura em pétala.

Unidade: UN

Marca: Advantive

Valor Unitário: R\$ 0,40

Lote: 31

Descrição: Máscara cirúrgica descartável tripla camada com tiras com as seguintes especificações técnicas mínimas: máscara cirúrgica com 3 camadas; confeccionada em tecido não tecido/polipropileno; pregas horizontais; com clipe nasal embutido; uso único; atóxica; hipoalergênica; cor branca; não esteril.

Unidade: UN

Marca: Blue Ocean Lola

Valor Unitário: R\$ 0,77

Lote: 41

Descrição: Tubo para coagulograma tubo para coleta de sangue a vácuo com as seguintes especificações técnicas mínimas: tecnologia da dupla camada; camada externa em plástico p.e.t.; camada interna em polipropileno; superfície não ativadora; transparente; incolor; esteril; dimensões aproximadas e não superiores a 13 mm x 75mm; volume da aspiração = aproximadamente e não superior a 2,7 ml; linha fosca gravada no plástico indicando a quantidade mínima de sangue a ser coletado; anticoagulante = citrato trissódico (3.2% citrato de sódio - proporção 1:9); tubo não siliconizado; sistema de vedação = tampa confeccionada em borracha siliconizada com capa protetora

Atos do Poder Executivo

na cor azul (identificação padrão); tubos etiquetados, contendo: n.º de lote, prazo de validade e volume da aspiração.

Unidade: UN

Marca: Vacuplast

Valor Unitário: R\$ 0,82

Ata de Registro de Preços n.º 011/2021

Empresa: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Avental camisola paciente com manga longa gramatura 30g/m² com as seguintes especificações técnicas mínimas: avental manga longa (tipo camisola - paciente); cor clara e/ou neutra; confeccionado em material de tnt (tecido não tecido); 100% polipropileno, descartável e atóxico; gramatura: 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Anadona

Valor Unitário: R\$ 3,51

Lote: 02

Descrição: Avental camisola paciente sem manga gramatura 30g/m² com as seguintes especificações técnicas mínimas: avental sem manga (tipo camisola - paciente); em cor clara e/ou neutra; confeccionado em material tnt (tecido não tecido); descartável; atóxico; 100% polipropileno; gramatura de 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Anadona

Valor Unitário: R\$ 3,51

COTA RESERVADA

Lote: 09

Descrição: Avental camisola paciente com manga longa gramatura 30g/m² com as seguintes especificações técnicas mínimas: avental manga longa (tipo camisola - paciente); cor clara e/ou neutra; confeccionado em material de tnt (tecido não tecido); 100% polipropileno, descartável e atóxico; gramatura: 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Anadona

Valor Unitário: R\$ 3,51

Lote: 10

Descrição: Avental camisola paciente sem manga gramatura 30g/m² com as seguintes especificações técnicas mínimas: avental sem manga (tipo camisola - paciente); em cor clara e/ou neutra; confeccionado em material tnt (tecido não tecido); descartável; atóxico; 100% polipropileno; gramatura de 30g/m².

Unidade:

Marca:

Valor Unitário: R\$

PROCESSO N.º 29.269/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 254/2020

Objeto: Registro de preços para eventual locação de mesas e cadeiras, com entregas parceladas pelo período de 12 meses para atender diversos eventos da Secretaria de Cultura.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/00/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura.

Ata de Registro de Preços n.º 012/2021

Empresa: ALLAN DE LIMA PEREIRA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Locação de cadeiras avulsas em plástico branco.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plastis

Valor Unitário: R\$ 3,80

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Locação de cadeiras avulsas em plástico branco.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plastis

Valor Unitário: R\$ 3,80

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Locação de conjunto de mesas com 04 cadeiras de plástico brancas.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plastis

Valor Unitário: R\$ 19,40

PROCESSO N.º 43.179/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 299/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ração/alimento para cães do canil da Guarda Civil Municipal de Atibaia, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Ata de Registro de Preços n.º 013/2021

Empresa: PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA.

Lote: 01

Descrição: Ração para cães adultos. Composição básica: milho integral moído, ovo em pó desidratado, quirera de arroz, farinha de vísceras de aves, farinha de proteína isolada de suíno, gordura de frango, gordura suína, polpa de beterraba, óleo vegetal, óleo de peixe refinado, zeolita, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosamina, cloreto de potássio, cloreto de sódio (sal comum), carbonato de cálcio, vitaminas (a, c, e, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, levedura seca de cervejaria, levedura enriquecida com selênio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, taurina, palatabilizante à base de fígado de frango, antioxidante (bha). Níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 100 g/kg (10%), proteína bruta (mín.): 260 g/kg (26%), extrato etéreo (mín.): 160 g/kg (16%), matéria fibrosa (máx.): 25 g/kg (2,5%), matéria mineral (máx.): 58 g/kg (5,8%), cálcio (mín.): 7500 mg/kg (0,75%), cálcio (máx.): 10 g/kg (1%), fósforo (mín.): 7000 mg/kg (0,70%), sódio (mín.): 3000 mg/kg (0,3%), cloro (mín.): 6200 mg/kg (0,62%), potássio (mín.): 4800 mg/kg (0,48%), magnésio (mín.): 1000 mg/kg (0,1%), taurina (mín.): 800 mg/kg (0,08%), sulfato de condroitina e glucosamina: 230 mg/kg (0,023%), ferro (total): 200 mg/kg (0,02%), manganês (total): 70 mg/kg (0,007%), zinco (total): 226 mg/kg (0,0226%). Energia metabolizável: 4.100 kcal/kg. (min). Enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a: 18000 ui, d3: 1200 ui, e: 500 ui, c: 200 mg, b1: 4,9 mg, b2: 4,5 mg, ácido pantotênico (b5): 29,7 mg, b6: 9,6 mg, ácido fólico (b9): 1 mg, b12: 80 µg, niacina (pp): 17,6 mg, biotina: 1,27 mg, colina: 719 mg. Minerais: cobre: 16 mg, ferro: 46 mg, manganês: 59 mg, iodo: 3,5 mg, zinco: 197 mg, selênio: 0,43 mg. Apresentação: sacos de 15, 20 ou 25kg.r\$. Royal canin.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 12,50

Lote: 02

Descrição: Ração para cães adultos (indicada para obesidade). Composição básica: quirera de arroz, farinha de vísceras de aves,

Atos do Poder Executivo

farelo de glúten de milho*, polpa de beterraba, glúten de trigo, gordura de frango, óleo de peixe refinado, casca de ervilha, cloreto de potássio, casca de psyllium, cloreto de sódio (sal comum), levedura seca de cervejaria, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosamina, carbonato de cálcio, tripolifosfato de sódio, sorbato de potássio, extrato de marigold, vitaminas (e, c, a, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, levedura enriquecida com selênio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, taurina, l-carnitina, dl-metionina, palatabilizante à base de fígado de frango, antioxidante (bha). Níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 110 g/kg (11%); proteína bruta (mín.): 320 g/kg (32%); extrato etéreo (mín.): 80 g/kg (8%); matéria fibrosa (máx.): 104 g/kg (10,4%); matéria mineral (máx.): 91 g/kg (9,1%); cálcio (mín.): 11,2 g/kg (1,12%); cálcio (máx.): 16,8 g/kg (1,68%); fósforo (mín.): 8.000 mg/kg (0,80%); sódio (mín.): 4.000 mg/kg (0,4%); cloro (mín.): 9.600 mg/kg (0,96%); potássio (mín.): 8.000 mg/kg (0,80%); magnésio (mín.): 1.100 mg/kg (0,11%); dl-metionina (mín.): 5.400 mg/kg (0,54%); l-carnitina (mín.): 330mg/kg (0,033%); taurina (mín.): 2.520 mg/kg (0,252%). Energia metabolizável: 3.118 kcal/kg. (mín.). Enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a: 21.200 ui, d3: 1.000 ui, e: 900 ui, c: 500 mg, b1: 19,2 mg, b2: 69,3 mg, b6: 31,7 mg, b12: 200 µg, pp: 214,5 mg, ácido pantotênico: 64,4 mg, ácido fólico: 5,1 mg, biotina: 2,03 mg, colina: 800 mg. Minerais: cobre: 6 mg, ferro: 31 mg, manganês: 40 mg, iodo: 3,1 mg, zinco: 119 mg, selênio: 0,04 mg. Conteúdo calórico: 3.118 quilocalorias de energia metabolizável (em) por quilograma. Apresentação: sacos de 10kg.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 29,35

Lote: 03

Descrição: Ração para cães filhotes. Composição básica: farinha de vísceras de aves, farinha de torresmo, milho integral moído, quirera de arroz, gordura de frango, polpa de beterraba, gordura suína, zeolita, óleo vegetal, óleo de peixe refinado, casca de psyllium, glúten de trigo, ovo desidratado, parede celular de levedura (mos), fruto-oligosacarídeos, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glucosamina, extrato de marigold, cloreto de potássio, cloreto de sódio (sal comum), sorbato de potássio, fosfato bicálcico, vitaminas (a, c, e, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, levedura enriquecida com selênio, levedura seca de cervejaria, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, carbonato de cálcio, taurina, dl-metionina, palatabilizante à base de fígado de frango, aditivo antioxidante (bha). Níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 95 g/kg (9,5%), proteína bruta (mín.): 320 g/kg (32%), extrato etéreo (mín.): 140 g/kg (14%), matéria fibrosa (máx.): 26 g/kg (2,6%), matéria mineral (máx.): 72 g/kg (7,2%), cálcio (mín.): 8.000 mg/kg (0,8%), cálcio (máx.): 12 g/kg (1,2%), fósforo (mín.): 6.800 mg/kg (0,68%), sódio (mín.): 3.200 mg/kg (0,32%), cloro (mín.): 5.900 mg/kg (0,59%), potássio (mín.): 4.800 mg/kg (0,48%), magnésio (mín.): 500 mg/kg (0,05%), metionina (mín.): 6.600 mg/kg (0,66%), taurina (mín.): 1.500 mg/kg (0,15%), vitamina a (total): 19.000 ui/kg, cobre (total): 15 mg/kg, ferro (total): 217 mg/kg, manganês (total): 58 mg/kg, zinco (total): 190 mg/kg. Energia metabolizável: 3.991 kcal/kg. Enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a: 12.500 ui, d3: 1.100 ui, e: 500 ui, c: 200 mg, b1: 4,6 mg, b2: 4,2 mg, b5: 27,9 mg, b6: 9 mg, b9: 0,9 mg, b12: 80 µg, niacina: 16,5 mg, biotina: 1,19 mg, colina: 917 mg. Minerais: cobre: 13 mg, ferro: 38 mg, manganês: 48 mg, iodo: 2,8 mg, zinco: 159 mg, selênio: 0,14 mg. Apresentação: sacos de 15, 20 ou 25 kg.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 13,30

PROCESSO N.º 12.525/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 245/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material farmacológico/medicamentos para atendimento dos pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 014/2021

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 03

Descrição: Flumazenil 0,5 mg/5ml (0,1mg/ml).

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 6,20

Lote: 18

Descrição: Naloxona 0,4 mg / ml cl

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 5,493

PROCESSO N.º 32.111/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 282/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para consumo dos alunos da rede municipal de ensino da secretaria da educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 015/2021

Empresa: BELAMESA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 11

Descrição: Molho de tomate pronto. Descrição do produto, molho de tomate refogado, temperado e enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes: tomate, cebola, óleo de soja, fibras de soja, sal, amido, alho, salsa, especiarias e açúcar. Não conter glúten. Valores nutricionais mínimos por 100 g: vct: 85 kcal, ch: 12 g, prot.: 3 g. gorduras toais máx. de: 3 g e sódio máx de 510 mg. Brix - 11 a 15,5 ° c. Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: bag (bolsa) atóxica reforçado contendo de 1 a 2 kg ou sachê contendo até 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada contendo até 18 kg. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG

Marca: Bela mesa

Valor Unitário: R\$ 5,47

Ata de Registro de Preços n.º 016/2021

Empresa: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 13

Descrição: Preparado líquido para refresco de maracujá. Característica do produto: suco concentrado da fruta (maracujá), açúcar, aroma de maracujá natural. Submetido a processo térmico de pasteurização e envasado em sistema asséptico. Apresenta características organolépticas próprias da fruta maracujá e não contém corantes, aromatizantes e conservantes. Ingredientes básicos: suco concentrado de maracujá, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma de maracujá

Atos do Poder Executivo

idêntico ao natural, sem conservantes. Diluição mín: 1 + 7 de água = 8 litros; % brix após diluição mín. de 9,0. Valores nutricionais mínimos para 100ml do produto concentrado: ch: 71 g, vct: 280 kcal. Embalagem primária: caixas cartonadas contendo bolsa (bag-in-box) contendo 3 l ou embalagem longa vida contendo 1 l. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada contendo 12 l. Validade: mínima de 8 meses.

Unidade: LT

Marca: Frutti Life

Valor Unitário: R\$ 20,00

Lote: 14

Descrição: Preparado líquido para refresco de uva. Característica do produto: suco concentrado da fruta(uva), açúcar e acidulante ácido cítrico. Submetido a processo térmico de pasteurização e envasado em sistema asséptico. Apresenta características organolépticas próprias da fruta uva e não contém corantes, aromatizantes e conservantes. Ingredientes básicos: suco concentrado de uva, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma de uva idêntico ao natural, sem conservantes. Diluição mín: 1 + 5 de água = 6 litros; %brix após diluição mín. De 14,0. Valores nutricionais mínimos para 100ml do produto diluído: ch: 16g, vct: 69 kcal. Embalagem primária: caixas cartonadas contendo bolsa (bag-in-box) contendo 3 l ou embalagem longa vida contendo 1 l. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada contendo 12 l. Validade: mínima de 8 meses.

Unidade: LT

Marca: Frutti Life

Valor Unitário: R\$ 21,00

COTA RESERVADA

Lote: 28

Descrição: Preparado líquido para refresco de maracujá. Característica do produto: suco concentrado da fruta (maracujá), açúcar, aroma de maracujá natural. Submetido a processo térmico de pasteurização e envasado em sistema asséptico. Apresenta características organolépticas próprias da fruta maracujá e não contém corantes, aromatizantes e conservantes. Ingredientes básicos: suco concentrado de maracujá, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma de maracujá idêntico ao natural, sem conservantes. Diluição mín: 1 + 7 de água = 8 litros; % brix após diluição mín. De 9,0. Valores nutricionais mínimos para 100ml do produto concentrado: ch: 71 g, vct: 280 kcal. Embalagem primária: caixas cartonadas contendo bolsa (bag-in-box) contendo 3 l ou embalagem longa vida contendo 1 l. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada contendo 12 l. Validade: mínima de 8 meses.

Unidade: LT

Marca: Frutti Life

Valor Unitário: R\$ 20,00

Lote: 29

Descrição: Preparado líquido para refresco de uva. Característica do produto: suco concentrado da fruta(uva), açúcar e acidulante ácido cítrico. Submetido a processo térmico de pasteurização e envasado em sistema asséptico. Apresenta características organolépticas próprias da fruta uva e não contém corantes, aromatizantes e conservantes. Ingredientes básicos: suco concentrado de uva, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma de uva idêntico ao natural, sem conservantes. Diluição mín: 1 + 5 de água = 6 litros; %brix após diluição mín. De 14,0. Valores nutricionais mínimos para 100ml do produto diluído: ch: 16g, vct: 69 kcal. Embalagem primária: caixas cartonadas contendo bolsa (bag-in-box) contendo 3 l ou embalagem longa vida contendo 1 l. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada contendo 12 l. Validade: mínima de 8 meses.

Unidade: LT

Marca: Laranja Pera

Valor Unitário: R\$ 21,00

Ata de Registro de Preços n.º 017/2021

Empresa: FOOD4LIFE COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 08

Descrição: Macarrão tipo fusilli grano duro. Descrição macarrão do tipo fusilli/parafuso, elaborado com sêmola de grano duro. Ingrediente básico: sêmola de trigo durum. Valores nutricionais por 80 g de produto: vct mín de:283 kcal, ch mín. de 58 g, proteína mín. de: 9,0g, fibra mín. de: 2,0 g; lipídio máximo de: 1,0 g. Embalagem: pacotes plástico de 500 g. Embalagem secundária: saco plástico resistente, lacrado, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 12 meses. Rotulagem: deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG

Marca: Renata

Valor Unitário: R\$ 7,76

Lote: 09

Descrição: Macarrão tipo penne grano duro. Descrição macarrão do tipo penne, elaborado com sêmola de grano duro. Ingrediente básico: sêmola de trigo durum. Valores nutricionais por 80 g de produto: vct mín de:283 kcal, ch mín. de 58 g, proteína mín. de: 9,0g, fibra mín. de: 2,0 g; lipídio máximo de: 1,0 g. Embalagem: pacotes plástico de 500 g. Embalagem secundária: saco plástico resistente, lacrado, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 12 meses. Rotulagem: deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG

Marca: Renata

Valor Unitário: R\$ 7,76

COTA RESERVADA

Lote: 23

Descrição: Macarrão tipo fusilli grano duro. Descrição macarrão do tipo fusilli/parafuso, elaborado com sêmola de grano duro. Ingrediente básico: sêmola de trigo durum. Valores nutricionais por 80 g de produto: vct mín de:283 kcal, ch mín. de 58 g, proteína mín. de: 9,0g, fibra mín. de: 2,0 g; lipídio máximo de: 1,0 g. Embalagem: pacotes plástico de 500 g. Embalagem secundária: saco plástico resistente, lacrado, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 12 meses. Rotulagem: deverá seguir a legislação vigente. Renata.

Unidade: KG

Marca: Renata

Valor Unitário: R\$ 7,76

Lote: 24

Descrição: Macarrão tipo penne grano duro. Descrição macarrão do tipo penne, elaborado com sêmola de grano duro. Ingrediente básico: sêmola de trigo durum. Valores nutricionais por 80 g de produto: vct mín de:283 kcal, ch mín. de 58 g, proteína mín. de: 9,0g, fibra mín. de: 2,0 g; lipídio máximo de: 1,0 g. Embalagem: pacotes plástico de 500 g. Embalagem secundária: saco plástico resistente, lacrado, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 12 meses. Rotulagem: deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG

Marca: Renata

Valor Unitário: R\$ 7,76

Ata de Registro de Preços n.º 018/2021

Empresa: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 06

Descrição: Fórmula infantil de seguimento. Descrição do produto: fórmula infantil em pó para lactentes, com proteínas lácteas, adicionada de pré-biótico, dha e ara, minerais e vitaminas; para crianças a partir do 6º mês. Ingredientes: lactose, leite parcialmente desnatado em pó, maltodextrina, óleos vegetais (girassol ou milho, palma), óleo de peixe, proteína do soro de leite, minerais e vitaminas. não conter glúten. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto:

Atos do Poder Executivo

vct- 440 kcal, proteína - 9 g, vit c: 60 mg, ferro - 7 mg, cálcio - 510 mg, fibra alimentar: 2,5 g. ch máx. 62 g sódio max. - 245 mg gorduras totais máx. de 23 g. Embalagem primária: lata de 800 g. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, contendo até 10 latas. Validade mínima: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Nan Comfor 2

Valor Unitário: R\$ 29,40

Lote: 10

Descrição: Margarina vegetal sem sal. Ingredientes básicos: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó e soro de leite desnatado reconstituído, aroma natural de manteiga l, corante natural, estabilizante, umidade acima de 30%. Deverá ser isento de sal. Valores nutricionais mínimos por 100g do produto: vct: 700 kcal, lipídio 80 g, vit a: 45 mcg. Embalagem primária: potes plásticos de 500g. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada e reforçada, contendo 12 potes. Validade: mínima de 05 meses.

Unidade: PO

Marca: Vigor

Valor Unitário: R\$ 3,99

COTA RESERVADA

Lote: 21

Descrição: Fórmula infantil de seguimento. Descrição do produto: fórmula infantil em pó para lactentes, com proteínas lácteas, adicionada de pré-biótico, dha e ara, minerais e vitaminas; para crianças a partir do 6º mês. Ingredientes: lactose, leite parcialmente desnatado em pó, maltodextrina, óleos vegetais (girassol ou milho, palma), óleo de peixe, proteína do soro de leite, minerais e vitaminas. não conter glúten. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: vct- 440 kcal, proteína - 9 g, vit c: 60 mg, ferro - 7 mg, cálcio - 510 mg, fibra alimentar: 2,5 g. ch máx. 62 g sódio max. - 245 mg gorduras totais máx. de 23 g. Embalagem primária: lata de 800 g. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, contendo até 10 latas. Validade mínima: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Nan Comfor2

Valor Unitário: R\$ 29,40

Lote: 22

Descrição: Leite em pó integral instantâneo fortificado. Ingredientes básicos: leite integral, emulsificante lecitina de soja. Descrição do produto: deverá ser instantâneo e fortificado com vitaminas (a, c, d) e minerais (ferro, zinco), no mínimo; devendo ser comprovado em laudo. Modo de preparo o produto deverá ser dissolvido totalmente em contato tanto na água fria / filtrada como quente. Valores mínimos por 100grs do produto: vct: 480 kcal, prot.: 24 g, ch: 34 g, gorduras totais: 26 g, ferro: 14 mg, vit. c: 43 mg, vit. d: 5,0 mcg. Valores máximos por 100 g do produto: sódio: 400 mg. Embalagem primária: pacotes com filme poliéster metalizado contendo 1 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçado e lacrado contendo 10 quilos.. Validade: mínima de 12 meses.

Unidade: KG

Marca: LaSerenissima

Valor Unitário: R\$ 28,80

Lote: 25

Descrição: Margarina vegetal sem sal. Ingredientes básicos: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó e soro de leite desnatado reconstituído, aroma natural de manteiga l, corante natural, estabilizante, umidade acima de 30%. Deverá ser isento de sal. Valores nutricionais mínimos por 100g do produto: vct: 700 kcal, lipídio 80 g, vit a: 45 mcg. Embalagem primária: potes plásticos de 500g. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada e reforçada, contendo 12 potes. Validade: mínima de 05 meses.

Unidade: PO

Marca: Vigor

Valor Unitário: R\$ 3,99

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 32

Descrição: Amido de milho. Característica do produto: grãos de milho são molhados e têm retiradas a casca e a plântula embrionária; após secagem, o grão remanescente, quase que totalmente de amido, é triturado e moído até se transformar num pó bem fino. O produto deverá ser de primeira qualidade, cor branca, isento de impurezas e materiais estranhos. Ingrediente: 100% de amido de milho. Embalagem primária: pacotes de polietileno de 500 gramas, reembalados em caixa de papelão. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente, com capacidade para até 12 kg. Validade mínima: 06 meses. Rotulagem deverá ser de acordo com a legislação vigente.

Unidade: KG

Marca: Apti

Valor Unitário: R\$ 6,83

Lote: 38

Descrição: Macarrão padre nosso ou ave maria, c/ ovos. Descrição: macarrão tipo padre nosso ou ave maria. Ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais (urucum e cúrcuma), valores porção de 80 g de produto: proteína mínimo de: 9,5g; lipídio máximo de: 1,0g; c.h mínimo de: 59 g; vct: 284 kcal, fibra mínimo de: 1,2 g. Embalagem: pacotes plástico de 500 g. Embalagem secundária: sacos plásticos ou caixas de papelão resistentes, lacrados, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 12 meses.

Unidade: KG

Marca: Floriani

Valor Unitário: R\$ 4,40

Ata de Registro de Preços n.º 019/2021

Empresa: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI.

COTA RESERVADA

Lote: 20

Descrição: Extrato de tomate. Descrição do produto: concentrado de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, isentos de sujidades e fermentação. Ingredientes básicos: tomate, açúcar e sal. Valores mínimos por 30g de produto: vct: 15 kcal, ch: 3 g, vit. a: 40 mcg, vit.e:1mg, proteína - 0,6 g, gordura total: 0 g, fibra: 0,9 g, sódio máx: 130 mg, brix: 16 %. Embalagem primária: latas de 800 a 900 g ou tetrapack de 1.000 a 1,500 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até 14 kg. Rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 dias.

Unidade: KG

Marca: Elefante

Valor Unitário: R\$ 9,66

Lote: 27

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1. Descrição do produto: composto de óleo de soja refinado e antioxidante, composição centesimal 100 % de óleo de soja. Embalagem primária: pet com 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado lacrada e resistente, com capacidade para até 20 frascos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: UN

Marca: Leve

Valor Unitário: R\$ 7,99

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 31

Descrição: Açúcar cristal. Característica do produto: sacarose de cana-de-açúcar. tipo: especial. Embalagem primária: pacotes de polietileno com 01 (um) quilo. embalagem secundária: fardos, atóxico, lacrados e resistente, com capacidade para até 30 quilos. Validade: mínima de

Atos do Poder Executivo

12 meses.
Unidade: KG
Marca: Caravelas
Valor Unitário: R\$ 2,95

Lote: 37

Descrição: Leite em pó desnatado. Descrição do produto: leite de vaca desnatado desidratado por processos tecnologicamente adequados. poderá ter adição de vitaminas e minerais (dentro do padrão legal vigente) e desde que declaradas na embalagem. será aceito a adição de emulsificante lecitina, a fim de facilitar a diluição, em uma proporção máxima de 5g/kg. Deve ser isento de açúcar e outros ingredientes. suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa n.º 53, 2018. Valor de nutricional: o teor de gordura deverá ser menor ou igual a 1,5%. Embalagem primária: pacote de filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado, contendo de 500 g a 1 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo até 10 kg. Validade mínima: 06 meses a contar da data de entrega. A rotulagem deve atender a legislação vigente.

Unidade: KG
Marca: LaSerenissima
Valor Unitário: R\$ 33,79

Lote: 41

Descrição: Sal refinado extraído. Composição do produto: sal refinado extra, iodato de potássio, antiemectantes (ferrocianeto de sódio e dióxido de silício). Embalagem primária: pacotes de polietileno de 01 quilo. Embalagem secundária: fardo de papelão reforçado ou plástico atóxico, com capacidade para até 30 pacotes. Validade: indeterminado

Unidade: KG
Marca: Cisne
Valor Unitário: R\$ 2,43

Ata de Registro de Preços n.º 020/2021
Empresa: LEITESOL INDUSTRIA E COMERCIO S A.

COTA PRINCIPAL

Lote: 07

Descrição: Leite em pó integral instantâneo fortificado. Ingredientes básicos: leite integral, emulsificante lecitina de soja. Descrição do produto: deverá ser instantâneo e fortificado com vitaminas (a, c, d) e minerais (ferro, zinco), no mínimo; devendo ser comprovado em laudo. Modo de preparo o produto deverá ser dissolvido totalmente em contato tanto na água fria / filtrada como quente. Valores mínimos por 100grs do produto: vct: 480 kcal, prot.: 24 g, ch: 34 g, gorduras totais: 26 g, ferro: 14 mg, vit. c: 43 mg, vit. d: 5,0 mcg. Valores máximos por 100 g do produto: sódio: 400 mg. Embalagem primária: pacotes com filme poliéster metalizado contendo 1 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçado e lacrado contendo 10 quilos. Validade: mínima de 12 meses.

Unidade: KG
Marca: LaSerenissima
Valor Unitário: R\$ 27,00

Ata de Registro de Preços n.º 021/2021
Empresa: LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Arroz agulhinha, longo fino, tipo 1. Este produto deverá ser de primeira qualidade, tendo no mínimo 90 % de grãos inteiros, isentos de grãos amarelos e limite máximo de 2 % de impurezas, grãos brancos e materiais estranhos. Embalagem primária: pacotes de polietileno com 05 quilos. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 quilos. Validade: mínima de 05 meses.

Unidade: KG
Marca: Dona Blanca
Valor Unitário: R\$ 4,47

COTA RESERVADA

Lote: 16

Descrição: Arroz agulhinha, longo fino, tipo 1. Este produto deverá ser de primeira qualidade, tendo no mínimo 90 % de grãos inteiros, isentos de grãos amarelos e limite máximo de 2 % de impurezas, grãos brancos e materiais estranhos. Embalagem primária: pacotes de polietileno com 05 quilos. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 quilos. Validade: mínima de 05 meses.

Unidade: KG
Marca: Dona Blanca
Valor Unitário: R\$ 4,47

Lote: 17

Descrição: Arroz parbolizado, longo fino, tipo 01. Este produto deverá ser de primeira qualidade, tendo no mínimo 90 % de grãos inteiros, isentos de grãos amarelos e limite máximo de 2 % de impurezas, grãos brancos e materiais estranhos. Embalagem primária: pacotes de polietileno com 05 kg. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 kg. Validade: mínima de 05 meses.

Unidade: KG
Marca: Miraroz
Valor Unitário: R\$ 4,71

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 33

Descrição: Aveia em flocos finos. Características: produto obtido pela moagem de semente de aveia (avena sativa, L.), beneficiada. os flocos de aveia devem ser fabricados com produto de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. será rejeitada os flocos de aveia que apresente odor oxidado e/ou de mofo. ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco plástico de polietileno, atóxico, transparente, resistente, termossoldado, com capacidade para até 500g ou; caixa de papel multifoliado, resistente, colada, identificada com o nome da empresa, com capacidade para até 500g. Embalagem secundária: fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, termossoldado, ou fechado com capacidade para até 6 (seis) quilos ou; caixa de papelão reforçada, resistente ao impacto e às condições de estocagem lacrada com fita gomada identificada com o nome da empresa e fita de arquear, garantindo a inviolabilidade da mesma, com capacidade para 12 (doze) pacotes e peso líquido total de 6 (seis) quilos. Valores mínimos por 100g de produto: ch: 17g prot: 4,4g gordura total: 2,7g fibra: 2,9mg. Serão adotados os padrões microbiológicos estabelecidos na resolução rdc n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; o produto deverá estar de acordo com a resolução - cnpa n.º 12, de 24/07/1978. Validade: mínimo de 6 (seis) meses.

Unidade: KG
Marca: RS
Valor Unitário: R\$ 8,00

Lote: 34

Descrição: Azeite extravirgem. Descrição do produto: azeite é um produto alimentar extraído da azeitona, o fruto da oliveira. Obtido a partir da prensagem das azeitonas maduras, que é tratado exclusivamente por processos físicos: lavagem, moagem, prensa fina e centrifugação, não são adicionados produtos químicos para agilizar a extração, não fermentado e de baixa acidez. Deverá ter acidez menor ou igual a 0,80%. Ingredientes: 100 % de oliva, sem adição de outros óleos. Embalagem primária: vidro contendo 500ml. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até doze unidades. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN
Marca: Do Chef
Valor Unitário: R\$ 18,00

Lote: 35

Descrição: Farinha de milho amarela. O produto deverá ser de primeira qualidade, tendo no mínimo 95% de flocos inteiros, isento de impurezas e materiais estranhos. Embalagem primária: pacotes de polietileno de 500g a 01 (um) quilo. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, com capacidade para até 20 quilos. Validade: mínima de 11 meses.

Unidade: KG
Marca: Xodomilho
Valor Unitário: R\$ 3,80

Lote: 36

Descrição: Feijão preto novo tipo 01. O produto deverá ser de primeira qualidade, novo, classe preto, tipo 1, grupo 1 comum, de tamanho e formato naturais e uniformes, maduros, limpos (com grau de escolha zero) e secos. Embalagem primária: pacotes de polietileno de 01 kg. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 kg. Validade: mínima 4 meses.

Unidade: KG
Marca: Dona Blanca
Valor Unitário: R\$ 6,31

Lote: 40

Descrição: Milho para pipoca. Características: produto tipo 1, tipo exportação, isento de impurezas e materiais estranhos. Embalagem primária: saco plástico atóxico com 500g. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade mínima: 06 meses.

Unidade: KG
Marca: RS
Valor Unitário: R\$ 4,99

Ata de Registro de Preços n.º 022/2021
Empresa: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Arroz parbolizado, longo fino, tipo 01. Este produto deverá ser de primeira qualidade, tendo no mínimo 90 % de grãos inteiros, isentos de grãos amarelos e limite máximo de 2 % de impurezas, grãos brancos e materiais estranhos. Embalagem primária: pacotes de polietileno com 05 kg. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 kg. Validade: mínima de 05 meses.

Unidade: KG
Marca: Nutripar
Valor Unitário: R\$ 4,70

Lote: 05

Descrição: Extrato de tomate. Descrição do produto: concentrado de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, isentos de sujidades e fermentação. Ingredientes básicos: tomate, açúcar e sal. Valores mínimos por 30g de produto: vct: 15 kcal, ch: 3 g, vit. a: 40 mcg, vit. e: 1mg, proteína - 0,6 g, gordura total: 0 g, fibra: 0,9 g, sódio máx: 130 mg, brix: 16 %. Embalagem primária: latas de 800 a 900 g ou tetrapack de 1.000 a 1,500 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até 14 kg. Rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 dias.

Unidade: KG
Marca: Elefante
Valor Unitário: R\$ 8,80

Lote: 12

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1. Descrição do produto:

composto de óleo de soja refinado e antioxidante, composição centesimal 100 % de óleo de soja. Embalagem primária: pet com 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado lacrada e resistente, com capacidade para até 20 frascos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: UN
Marca: Coamo
Valor Unitário: R\$ 7,84

Ata de Registro de Preços n.º 023/2021
Empresa: PILAR ALIMENTOS EIRELI.

Lote: 26

Descrição: Molho de tomate pronto. Descrição do produto, molho de tomate refogado, temperado e enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes: tomate, cebola, óleo de soja, fibras de soja, sal, amido, alho, salsa, especiarias e açúcar. Não conter glúten. Valores nutricionais mínimos por 100 g: vct: 85 kcal, ch: 12 g, prot.: 3 g. gorduras totais máx. de: 3 g e sódio máx de 510 mg. brix - 11 a 15,5 ° c. Validade mínima: 12 meses. Embalagem primária: bag (bolsa) atóxica reforçado contendo de 1 a 2 kg ou sachê contendo até 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada contendo até 18 kg. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG
Marca: Bela Mesa
Valor Unitário: R\$ 5,47

PROCESSO N.º 39.784/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 292/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material farmacológico / medicamentos, de ações judiciais da Secretaria Municipal de Saúde sem indicação de marca, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/01/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 024/2021
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 10

Descrição: Fentanila adesivo transdérmico matricial 50 mcg/h.
Unidade: UN
Marca: Jansseng - Cilag
Valor Unitário: R\$ 91,69

Ata de Registro de Preços n.º 025/2021
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 13

Descrição: Insulina degludeca 100u/ml - caneta + refil cartucho 3ml, 1 ml de solução contém: insulina degludeca 100 u (equivalente a 3,66 mg de insulina degludeca). Cada sistema de aplicação preenchido contém 3 ml equivalente a 300 u. uma unidade (u) de insulina degludeca corresponde a uma unidade internacional (ui).
Unidade: UN
Marca: Novo Nordisk
Valor Unitário: R\$ 101,00

Ata de Registro de Preços n.º 026/2021
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Lote: 21

Descrição: Ranibizumabe 10mg/ml solução injetável frampola 0,23ml.
Unidade: FRP
Marca: Novartis
Valor Unitário: R\$ 3.059,00

Atos do Poder Executivo

Lote: 24

Descrição: Somatotrofina 4 ui. Cada frasco - ampola contem somatotrofina recombinante correspondente a somatotrofina humana 4 ui - pó liófilo inj.

Unidade: FRP

Marca: Bergamo

Valor Unitário: R\$ 19,79

Lote: 25

Descrição: Ursodesoxicólico, ácido 300mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Zambon

Valor Unitário: R\$ 4,723

Ata de Registro de Preços n.º 027/2021

Empresa: KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI.

Lote: 02

Descrição: Citalopram 20mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Novartis

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 04

Descrição: Cloridrato de memantina de 10 mg.

Unidade: CO

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 0,75

Lote: 05

Descrição: Colecalciferol (vitamina d3) 200ui gotas frasco entre 20ml e 30ml - 1 gota equivale a 200ui de vitamina d3.

Unidade: FR

Marca: Natubras

Valor Unitário: R\$ 5,13

Lote: 09

Descrição: Escitalopram, oxalato 15mg comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,20

Lote: 19

Descrição: Pramipexol, dicloridrato 1mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 3,55

Ata de Registro de Preços n.º 028/2021

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Cinacalcete, cloridrato de 30 mg comprimido revestido. Cada comprimido revestido de 30 mg contém: cloridrato de cinacalcete - 33,06 mg (equivalente a 30 mg de cinacalcete).

Unidade: CO

Marca: Dr Reddy'S

Valor Unitário: R\$ 8,36

Lote: 22

Descrição: Rosuvastatina cálcica 10 mg comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Cimed

Valor Unitário: R\$ 0,37

Lote: 23

Descrição: Rosuvastatina cálcica 20 mg comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Cimed

Valor Unitário: R\$ 0,645

PROCESSO N.º 28.112/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 277/2020

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviço / locação de equipamento (oxigenoterapia domiciliar), com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 029/2021

Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Lote: 01

Descrição: Locação do equipamento bipap/pressão positiva em vias aéreas a dois níveis(diária); alimentação ca = 100 a 240v, 50/60hz. Alimentação cc= 12v cc(quando com transformador). Desempenho do intervalo de pressão de funcionamento = 04 a 30 cm h2o: duração da redução temporária da pressão: 0 a 45 minutos; circuito paciente completo - traqueia; máscara de silicone nasal, facial e traqueal, com prendedor (de acordo com a prescrição médica); com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios.

Unidade: DI

Marca: Philips

Valor Unitário: R\$ 5,93

Lote: 02

Descrição: Locação do equipamento bipap/pressão positiva em vias aéreas a dois níveis(diária); alimentação elétrica = 127/220v; desempenho do intervalo de pressão de funcionamento = 04 a 20 cm h2o; rampa de até 45 minutos; circuito paciente completo - traqueia; máscara de silicone nasal ou facial, com prendedor (de acordo com a prescrição médica); com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios.

Unidade: DI

Marca: Philips

Valor Unitário: R\$ 4,65

Lote: 03

Descrição: Locação do equipamento concentrador de oxigênio (diária); alimentação elétrica = 127/220v; fluxômetro (fluxo variável de 0.5 a 05 litros/minuto); umidificador; extensão nasal ou traqueal; com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios; cilindro backup com capacidade compreendida entre 4m³ e 10m³ de oxigênio medicinal para utilização exclusiva em períodos de interrupção no fornecimento da energia elétrica; o cilindro acompanha válvula e regulador.

Unidade: DI

Marca: Philips

Valor Unitário: R\$ 12,88

Lote: 04

Descrição: Locação do equipamento concentrador de oxigênio portátil (diária); alimentação elétrica = 127/220v; bateria interna; fluxômetro (fluxo variável de litros/minuto); extensão nasal ou traqueal; com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios.

Unidade: DI

Marca: Philips

Valor Unitário: R\$ 25,00

Lote: 05

Descrição: Locação do equipamento p/ tratamento dos distúrbios respiratórios e apneia do sono (diária); alimentação elétrica = 127/220v; desempenho do intervalo de pressão de funcionamento = 04 a 20 cm h2o; rampa de até 45 minutos; gorro e máscara de silicone nasal ou facial, com prendedor (de acordo com a prescrição médica); com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios; umidificador aquecido com reservatório de água.

Unidade: DI

Atos do Poder Executivo

Marca: Resmed

Valor Unitário: R\$ 1,66

PROCESSO N.º 28.786/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 305/2020

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de kit lanches destinado ao consumo dos profissionais da Secretaria de Educação nos eventos a serem realizados, pelo período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/01/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 030/2021

Empresa: DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP.

Lote: 01

Descrição: Lanche. Fornecimento de alimentação do tipo kit lanche, contendo: 01 pão francês com frios (presunto e mussarela), 01 suco de frutas, tp 200ml (sabores laranja, uva, abacaxi, pêssego e manga), 01 fruta (maçã ou banana)

Unidade: KIT

Marca: Via Sapore

Valor Unitário: R\$ 10,13

PROCESSO N.º 18.919/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 159/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, destinados ao uso dos veículos movidos a etanol/gasolina e diesel de diversas secretarias desta prefeitura com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 031/2021

Empresa: CONSTANTINO PNEUS EIRELI.

COTA RESERVADA

Lote: 27

Descrição: Pneu 1000 x 20, 16 lonas, tipo/mod convencional borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Durable - DR946

Valor Unitário: R\$ 1.271,27

Lote: 28

Descrição: Pneu 1000 x 20, 16 lonas tipo/mod convencional liso.

Unidade: UN

Marca: Durable - DR942

Valor Unitário: R\$ 1.049,00

Lote: 34

Descrição: Pneu 17/5/25 modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Roadguider - G2/L2

Valor Unitário: R\$ 2.400,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 62

Descrição: Pneu 225/75 r16 tipo modelo radial 12 lonas trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Triangle - TR 652

Valor Unitário: R\$ 480,00

Lote: 83

Descrição: Pneu 165/70 r-13 tipo/modelo radial trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Sunset - ENZO F1

Valor Unitário: R\$ 198,63

Lote: 84

Descrição: Pneu 175 x 65 175/65 r14 tipo/modelo radial - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Sunset - Enzo F1

Valor Unitário: R\$ 261,30

Lote: 85

Descrição: Pneu 175 x 80 175/80 r14 tipo/modelo citinet (Strada Adventure).

Unidade: UN

Marca: Kelly - Edge SUV

Valor Unitário: R\$ 404,00

Lote: 90

Descrição: Pneu 185 x 65 185/65 r14 tipo/modelo radial - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Sunset - Enzo F1

Valor Unitário: R\$ 239,00

Lote: 97

Descrição: Pneu 3.00-21 tipo/modelo convencional (moto).

Unidade: UN

Marca: Rinaldi - WH 21

Valor Unitário: R\$ 158,00

Lote: 98

Descrição: Pneu 325/08 02 lonas para carregadeira de mão.

Unidade: UN

Marca: Maggion - Fantic II

Valor Unitário: R\$ 34,98

Lote: 103

Descrição: Pneu 700 x 16, 10 lonas tipo liso.

Unidade: UN

Marca: Goodyear - Papaleguas G8

Valor Unitário: R\$ 541,35

Lote: 104

Descrição: Pneu 700 x 16, 10 lonas, tipo/mod borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Goodyear - CT 160

Valor Unitário: R\$ 620,50

Ata de Registro de Preços n.º 032/2021

Empresa: ZEUS COMERCIAL EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Pneu 225/70 r15 - 08 lonas tipo/modelo radial - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Goodride/H188PR

Valor Unitário: R\$ 415,00

Lote: 03

Descrição: Pneu 900x20 14 lonas tipo/modelo radial liso com câmara.

Unidade: UN

Marca: Steelmark / AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.376,00

Lote: 04

Descrição: Pneu 1000 x 20, 16 lonas, tipo/mod convencional borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Durable/DR946 16PR

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 1.271,00

Lote: 05

Descrição: Pneu 1000 x 20, 16 lonas, tipo/mod convencional liso.

Unidade: UN

Marca: Durable/DR942 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.178,00

Lote: 07

Descrição: Pneu 1300 x 24, 16 lonas modelo convencional com câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 16PR TL

Valor Unitário: R\$ 2.524,00

Lote: 08

Descrição: Pneu 1300 x 24, 16 lonas modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 16PR

Valor Unitário: R\$ 2.332,00

Lote: 09

Descrição: Pneu 1400/24, 16 lonas tipo/modelo convencional.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 16PR

Valor Unitário: R\$ 2.170,00

Lote: 10

Descrição: Pneu 17/5/25, 12 lonas modelo grid grip g2l2.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 12PR

Valor Unitário: R\$ 2.399,90

Lote: 11

Descrição: Pneu 17/5/25 modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2

Valor Unitário: R\$ 2.773,00

Lote: 12

Descrição: Pneu 18/4/15/34 - 8 lonas tipo/modelo grid grip - r1.

Unidade: UN

Marca: Loadmaxx/HRI 12PR

Valor Unitário: R\$ 3.487,00

Lote: 13

Descrição: Pneu 185/60 r-14 tipo/mod radial trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Ecology

Valor Unitário: R\$ 278,00

Lote: 14

Descrição: Pneu 19/5l/z4 modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/R4

Valor Unitário: R\$ 3.030,00

Lote: 15

Descrição: Pneu 205/70.r-15, tipo/mod radial 8 lonas - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Goodride/H188 8PR

Valor Unitário: R\$ 460,00

Lote: 16

Descrição: Pneu 215/75/17, 5 tipo/modelo radial 12 lonas borrachudo - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Longmarch/LM508 16PR

Valor Unitário: R\$ 750,00

Lote: 17

Descrição: Pneu 215/75/17, 5 tipo/modelo radial 12 lonas vze-1 - trama de aço liso.

Unidade: UN

Marca: Goodride/CR960A

Valor Unitário: R\$ 630,00

Lote: 18

Descrição: pneu 225/75 r-15 tipo/modelo radial 08 lonas - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: BRI/Forza 105H 4PR

Valor Unitário: R\$ 480,00

Lote: 19

Descrição: Pneu 275/80/22,5 - 16 lonas tipo/modelo radial borrachudo - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Speedmax/MD516PR

Valor Unitário: R\$ 1.676,00

Lote: 20

Descrição: Pneu 275/80r22,5 tipo modelo radial liso trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Stellmark/AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.340,00

Lote: 21

Descrição: Pneu 295/80/22,5, tipo/modelo radial 16 lonas - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Stellmark/AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.390,00

Lote: 22

Descrição: Pneu 900 x 20, 14 lonas, tipo/mod borrachudo convencional.

Unidade: UN

Marca: Durable/DR942 16PR

Valor Unitário: R\$ 960,00

Lote: 23

Descrição: Pneu 900 x 20, 14 lonas, tipo/mod borrachudo convencional.

Unidade: UN

Marca: Durable/DR946 16PR

Valor Unitário: R\$ 930,00

COTA RESERVADA

Lote: 24

Descrição: Pneu 225/70 r15 - 08 lonas tipo/modelo radial - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Goodride/H188PR

Valor Unitário: R\$ 415,00

Lote: 26

Descrição: Pneu 900x20 14 lonas tipo/modelo radial liso com câmara.

Unidade: UN

Marca: Steelmark/AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.150,00

Lote: 30

Descrição: Pneu 1300 x 24, 16 lonas modelo convencional com câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 16PR TL

Valor Unitário: R\$ 2.145,00

Atos do Poder Executivo

Lote: 31

Descrição: Pneu 1300 x 24, 16 lonas modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 16PR

Valor Unitário: R\$ 2.145,00

Lote: 32

Descrição: Pneu 1400/24, 16 lonas tipo/modelo convencional.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 16PR

Valor Unitário: R\$ 2.170,00

Lote: 33

Descrição: Pneu 17/5/25, 12 lonas modelo grid grip g2l2.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 12PR

Valor Unitário: R\$ 2.430,00

Lote: 35

Descrição: Pneu 18/4/15/34 - 8 lonas tipo/modelo grid grip - r1.

Unidade: UN

Marca: Loadmaxx/RI 12PR

Valor Unitário: R\$ 3.487,00

Lote: 36

Descrição: Pneu 185/60 r-14 tipo/mod radial trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Ecology

Valor Unitário: R\$ 278,00

Lote: 37

Descrição: Pneu 19/51/z4 modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/R4

Valor Unitário: R\$ 2.990,00

Lote: 38

Descrição: Pneu 205/70.r-15, tipo/mod radial 8 lonas - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Goodride/H188 8PR

Valor Unitário: R\$ 440,00

Lote: 39

Descrição: Pneu 215/75/17, 5 tipo/modelo radial 12 lonas borrachudo - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Longmarch/LM50816PR

Valor Unitário: R\$ 700,00

Lote: 40

Descrição: Pneu 215/75/17, 5 tipo/modelo radial 12 lonas vze-1 - trama de aço liso.

Unidade: UN

Marca: Goodride/CR960A

Valor Unitário: R\$ 600,00

Lote: 41

Descrição: Pneu 225/75 r-15 tipo/modelo radial 08 lonas - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Forza 105H 4PR

Valor Unitário: R\$ 480,00

Lote: 42

Descrição: Pneu 275/80/22,5 - 16 lonas tipo/modelo radial borrachudo - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Speedax/MD5 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.676,00

Lote: 43

Descrição: Pneu 275/80r22,5 tipo modelo radial liso trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Steelmark/AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.340,00

Lote: 44

Descrição: Pneu 295/80/22,5, tipo/modelo radial 16 lonas - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Steelmark/AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.380,00

Lote: 45

Descrição: Pneu 900 x 20, 14 lonas tipo/modelo liso convencional.

Unidade: UN

Marca: Durable/DR942 16PR

Valor Unitário: R\$ 960,00

Lote: 46

Descrição: Pneu 900 x 20, 14 lonas, tipo/mod borrachudo convencional.

Unidade: UN

Marca: Durable/DR946 16PR

Valor Unitário: R\$ 630,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 47

Descrição: Pneu - 1000x20 16 lonas radial borrachudo com câmara - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Speedmax/MD4 18PR

Valor Unitário: R\$ 1.649,00

Lote: 48

Descrição: Pneu - 1000x20 16 lonas radial liso - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Steelmark/AGS 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.472,00

Lote: 49

Descrição: Pneu - 1100x22 - 16 lonas tipo/modelo radial (bombeiro) - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: JK/Jatway 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.452,00

Lote: 50

Descrição: Pneu - 12 - 16.5 nylon 10 lonas.

Unidade: UN

Marca: Loadmaxx/HRI-802

Valor Unitário: R\$ 883,00

Lote: 53

Descrição: Pneu - 165/70 r14 tipo/modelo radial - trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Apollo/Amazer

Valor Unitário: R\$ 255,00

Lote: 54

Descrição: Pneu - 19.51 - 24 nylon 12 lonas.

Unidade: UN

Marca: Superguider/R4 12PR

Valor Unitário: R\$ 2.918,00

Lote: 55

Descrição: Pneu - 195.55/16 tipo/modelo radial trama de aço

Unidade: UN

Marca: Triangle/TC101

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 309,00

Lote: 56
Descrição: Pneu - 205/60 r15 tipo/modelo radial trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Ecology
Valor Unitário: R\$ 312,00

Lote: 57
Descrição: Pneu - 205/60 r16 tipo/modelo radial - trama de aço misto.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Forza
Valor Unitário: R\$ 400,00

Lote: 58
Descrição: Pneu - 205/60 r16 tipo/modelo radial (modelo da palio weekend adventure).
Unidade: UN
Marca: XBRI/Ecology
Valor Unitário: R\$ 400,00

Lote: 59
Descrição: Pneu - 215/65 r16 tipo/modelo radial - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Aptany/RP203
Valor Unitário: R\$ 390,00

Lote: 60
Descrição: Pneu - 215/75 r16 tipo/modelo radial 12 lonas - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Xbricargoplus8 8PR
Valor Unitário: R\$ 430,00

Lote: 61
Descrição: Pneu - 225/65 r16 tipo/modelo radial 8 lonas - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Trinagle/TR652 8PR
Valor Unitário: R\$ 510,00

Lote: 63
Descrição: Pneu - 235/75 r17,5 tipo/modelo borrachudo.
Unidade: UN
Marca: Lonmarch/LM508
Valor Unitário: R\$ 1.000,00

Lote: 64
Descrição: Pneu - 235/75 r17,5 tipo/modelo radial.
Unidade: UN
Marca: Lonmarch/LM2116
Valor Unitário: R\$ 935,00

Lote: 65
Descrição: Pneu - 245/60 r18 08 lonas radial - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Forza 4PR 105H
Valor Unitário: R\$ 525,00

Lote: 66
Descrição: Pneu - 255/70 r16 tipo/modelo radial - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Aptany/RU101
Valor Unitário: R\$ 587,00

Lote: 67
Descrição: Pneu - 265/65 r17 - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Triangle/TR292
Valor Unitário: R\$ 630,00

Lote: 68
Descrição: Pneu - 265/70 r16 trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Aptany/RU101
Valor Unitário: R\$ 630,00

Lote: 72
Descrição: Pneu 10,5/80/18 - modelo sem câmara.
Unidade: UN
Marca: Superguider/I1 TT
Valor Unitário: R\$ 880,00

Lote: 73
Descrição: Pneu 1100 x 22 16 lonas tipo/mod radial liso trama de aço.
Unidade: UN
Marca: JK/Jetway 16PR
Valor Unitário: R\$ 1.400,00

Lote: 77
Descrição: Pneu 12,5/80 aro 18 tipo/modelo grid grip (retroescavadeira) r4.
Unidade: UN
Marca: Superguider/R4
Valor Unitário: R\$ 1.140,00

Lote: 78
Descrição: Pneu 12.4 24, 08 lonas, tipo/modelo grid grip - r1.
Unidade: UN
Marca: Superguider/R1
Valor Unitário: R\$ 1.375,00

Lote: 79
Descrição: Pneu 1300 x 24 16 lonas rolo compactador - g212.
Unidade: UN
Marca: Superguider/G2L2 16PR
Valor Unitário: R\$ 2.350,00

Lote: 80
Descrição: Pneu 14/9/24 8 lonas - rolo compactador - r1.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/R1 12PR
Valor Unitário: R\$ 1.940,00

Lote: 81
Descrição: Pneu 14/9/24 8 lonas convencionais - superall traction 23 - r1.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/R1 12PR
Valor Unitário: R\$ 1.800,00

Lote: 82
Descrição: Pneu 14/9/24 8 lonas modelo com câmara.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/R1 12PR
Valor Unitário: R\$ 1.700,00

Lote: 87
Descrição: Pneu 175/70 r-14, tipo/mod radial trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Otavion/V02
Valor Unitário: R\$ 300,00

Lote: 88
Descrição: Pneu 18/4.30, 10 lonas tipo/modelo grid grip - r1.
Unidade: UN
Marca: Agstar/R1
Valor Unitário: R\$ 3.090,00

Lote: 89

Atos do Poder Executivo

Descrição: Pneu 185 r-14 tipo/modelo radial (kombi) trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Cargoplus
Valor Unitário: R\$ 315,00

Lote: 91
Descrição: Pneu 185 x 65 185/65 r15 tipo/modelo radial - trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodride/RP28
Valor Unitário: R\$ 260,00

Lote: 92
Descrição: Pneu 195/65r15 tipo modelo radial trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Ecology
Valor Unitário: R\$ 310,00

Lote: 93
Descrição: Pneu 195/75, r-16, tipo/modelo radial trama de aço
Unidade: UN
Marca: Roadking/Argos
Valor Unitário: R\$ 445,00

Lote: 94
Descrição: Pneu 205/55.r-16, tipo/mod radial trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Ecology
Valor Unitário: R\$ 270,00

Lote: 95
Descrição: Pneu 205/75 r-16, tipo/modelo radial 8 lonas trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodride/HI88
Valor Unitário: R\$ 440,00

Lote: 105
Descrição: Pneu 750 x 16 12 lonas tipo/modelo convencional liso com câmara.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CR832 14PR
Valor Unitário: R\$ 550,00

Lote: 108
Descrição: Pneu 750 x 16, 12 lonas, tipo convencional borrachudo com câmara.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CL830 14PR
Valor Unitário: R\$ 621,00

Lote: 109
Descrição: Pneu 750/16 10 lonas tipo/modelo grid grip (retroescava) - f2.
Unidade: UN
Marca: Agsta/F2 10PR
Valor Unitário: R\$ 580,00

Lote: 110
Descrição: Pneu 900/16, 10 lonas, tipo/modelo ri (para retroescava)
Unidade: UN
Marca: Agsta/R1 10PR
Valor Unitário: R\$ 815,00

PROCESSO N.º 2.186/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 289/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de entulho da construção civil reciclado e usinado, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/01/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 033/2021
Empresa: A FACIO FERRO & CIA LTDA.

Lote: 01
Descrição: Agregado de construção civil, reciclado e usinado.
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 21,05

PROCESSO N.º 22.378/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 308/2020

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de ônibus urbano, para viagens dentro do município, destinado ao uso dos alunos da Rede Municipal de Ensino, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/01/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 034/2021
Empresa: MAX TOUR FRETAMENTOS E TURISMO LTDA.

Lote: 01
Descrição: Prestação de serviços de locação de ônibus urbano, com no mínimo 44 (quarenta e quatro) lugares, para viagens dentro do município de Atibaia. Percorrendo até 80 km por viagem.
Unidade: SV
Valor Unitário: R\$ 1.190,00

PROCESSO N.º 28.457/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 280/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, destinado ao uso dos consultórios odontológicos, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/01/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 035/2021
Empresa: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 04
Descrição: Alginato livre de poeira com as seguintes especificações técnicas mínimas: material de impressão a base de alginato de potássio e livre de poeiras. Excelente elasticidade, compatibilidade com o gesso. Composição: alginato de potássio, sulfato de cálcio, diatomita, óxido de magnésio, tetrapirofosfato de sódio, fluotitanato de potássio, polietilenoglicol. Pigmentos. Aroma. Embalagem com quantidade não inferior a 400 gr.
Unidade: UN
Marca: Maquira
Valor Unitário: R\$ 11,00

Lote: 08
Descrição: Cera utilidade (lâminas) com as seguintes especificações técnicas mínimas. Composição: parafina, vaselina, óleo mineral. Corantes. Apresentação: lâminas com espessura aproximada e não superior a 5 mm. Caixa com quantidade aproximada e não inferior a 5 lâminas. Peso da embalagem não inferior a 225 g.
Unidade: CX
Marca: Technew
Valor Unitário: R\$ 13,90

Lote: 12
Descrição: Escova plástica para unhas com cerdas de nylon e alça.
Unidade: UN
Marca: Condor
Valor Unitário: R\$ 3,68

Atos do Poder Executivo

Lote: 14
Descrição: Flúor gel acidulado fr.200ml.
Unidade: FR
Marca: Iodontosul
Valor Unitário: R\$ 3,78

Lote: 19
Descrição: Kit de acabamento grana fina e ultrafina com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável, grãos de diamante naturais aglutinadas sobre a haste por processo eletrolítico. Formatos variados. Haste regular. Polida e concêntrica, corte fino e ultrafino. Compreende as brocas n.º: 1190f; 2135f; 3118f; 3195f; 1190ff; 3168ff; 3195ff. Sanitizadas e esterilizadas. Instruções de manuseio na embalagem. Apresentação em kit com 7 unidades.
Unidade: KIT
Marca: Microdont
Valor Unitário: R\$ 45,00

Lote: 23
Descrição: Matriz de aço 0,5 mm com as seguintes especificações técnicas mínimas: apresentada em bobinas, fabricado em aço inoxidável maleável. Disponível em largura de 5 mm, espessura de 0,05mm.
Unidade: UN
Marca: Maquira
Valor Unitário: R\$ 1,12

Lote: 30
Descrição: Tira de poliéster para resina caixa 50 unidades com as seguintes especificações técnicas mínimas: matriz de poliéster indicada para contenção durante restaurações. Material extremamente fino, flexível, translúcido. Embalagem com quantidade não inferior a 50 unidades.
Unidade: CX
Marca: Quimidrol
Valor Unitário: R\$ 0,95

Ata de Registro de Preços n.º 036/2021
Empresa: D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Caneta de alta rotação com sistema pushbutton, autoclavável 135°, spray triplo. Sistema de vedação de vazamento eficiente; rolamento balanceado, tipo duplo independente que permita reposição. Encaixe borden (universal). Rotação máxima 380.000rpm, sistema troca de broca fg, turbina extra - torque com torque 0,13ncm. Validade mínima de 1 ano da data de entrega. Registro na ANVISA e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.
Unidade: UN
Marca: DX/Mega Torque
Valor Unitário: R\$ 340,00

COTA RESERVADA

Lote: 02
Descrição: Caneta de alta rotação com sistema pushbutton, autoclavável 135°, spray triplo. Sistema de vedação de vazamento eficiente; rolamento balanceado, tipo duplo independente que permita reposição. Encaixe borden (universal). Rotação máxima 380.000rpm, sistema troca de broca fg, turbina extra - torque com torque 0,13ncm. Validade mínima de 1 ano da data de entrega. Registro na ANVISA e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.
Unidade: UN
Marca: DX/Mega Torque
Valor Unitário: R\$ 340,00

Ata de Registro de Preços n.º 037/2021
Empresa: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 11
Descrição: Cone de guta percha n.º 30 kit c/ 6 tubos.
Unidade: CX
Marca: Diadent
Valor Unitário: R\$ 19,99

Lote: 17
Descrição: Iodofórmio frasco com 10g.
Unidade: FR
Marca: K-Dent
Valor Unitário: R\$ 19,18

Lote: 25
Descrição: Resina fotopolimerizável cor b2 com matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis gma e tegdma, seringa com 4g. Similar z100.
Unidade: UN
Marca: 3M / Z100
Valor Unitário: R\$ 29,57

Ata de Registro de Preços n.º 038/2021
Empresa: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 10
Descrição: Cimento restaurador intermediário com as seguintes especificações técnicas mínimas. Composição: pó, óxido de zinco, poli metacrilato de metila, líquido, eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Embalagem contendo pó - frasco com quantidade não superior a 40 gr. Líquido - frasco com quantidade não superior a 20 ml.
Unidade: KIT
Marca: Biodinamica
Valor Unitário: R\$ 20,00

Lote: 13
Descrição: Escupidor le cron n 05com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável. Perfil serrilhado. Autoclavável. Dimensões aproximadas 16 cm. Embalado individualmente.
Unidade: UN
Marca: Impla
Valor Unitário: R\$ 6,88

Lote: 24
Descrição: Resina fotopolimerizável cor a2 com as seguintes especificações técnicas mínimas: resina universal 100% nanopartículas, radiopaca. Seringa com no mínimo 4 gr.
Unidade: UN
Marca: 3M
Valor Unitário: R\$ 75,97

Lote: 28
Descrição: Tira de lixa de aço 4 mm caixa 12 unidades com as seguintes especificações técnicas mínimas: grãos fixados galvanicamente ao aço inoxidável. Embalagem não superior a 12 unidades.
Unidade: CX
Marca: Impla
Valor Unitário: R\$ 4,72

Lote: 29
Descrição: Tira de lixa de aço 6 mm caixa 12 unidades com as seguintes especificações técnicas mínimas: grãos fixados galvanicamente ao aço inoxidável. Embalagem não superior a 12 unidades.
Unidade: CX

Atos do Poder Executivo

Marca: Impla

Valor Unitário: R\$ 4,72

Ata de Registro de Preços n.º 039/2021

Empresa: UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Agulha gengival extra curta, extra fina para odontopediatria, 30g; bisel tri facetado e siliconada, rosca interna universal para seringa carpule. Com registro na ANVISA.

Unidade: CX

Marca: Procure / Lamedid

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 05

Descrição: Benzocaína 200mg/g (20%) com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição - benzocaína 0,2g, excipiente q.s.p. 1g; saborizado. Apresentação - embalagem com quantidade aproximada e não inferior a 12g.

Unidade: UN

Marca: Benzotop / DFL

Valor Unitário: R\$ 5,12

Lote: 06

Descrição: Bicarbonato de sódio para profilaxia com as seguintes especificações técnicas mínimas. Composição: bicarbonato de sódio, extra fino (granulometria não superior a 125 µm). Compatível com os equipamentos do mercado. Sabor natural. Embalagem, frasco com quantidade não inferior a 100 g.

Unidade: UN

Marca: Airon / Maquira

Valor Unitário: R\$ 5,19

Lote: 07

Descrição: Branco de espanha pote 200 g. Constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano e meio da data de entrega. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com registro na ANVISA e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: PO

Marca: Asfer/Asfer

Valor Unitário: R\$ 6,89

Lote: 15

Descrição: Flúor gel neutro com as seguintes especificações técnicas mínimas: flúor gel para uso odontológico, neutro. Contém fluoreto de sódio a 2%, tixotrópico, sem corantes. Frasco com no mínimo de 200ml. Composição: fluoreto de sódio, sacarina sódica, cellosize qp 10, propilenoglicol, glicerina, essência, água deionizada.

Unidade: UN

Marca: Lucipharma/Lucipharma

Valor Unitário: R\$ 3,64

Lote: 16

Descrição: Formocresol frasco com 10ml.

Unidade: FR

Marca: Maquira/Maquira

Valor Unitário: R\$ 3,12

Lote: 20

Descrição: Lima hedstroem 1ª série 21 mm com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzido em aço inoxidável. Secção circular. Espiral de pequenos cones superpostos. Embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: KIT

Marca: Sybron Endo/Kavo

Valor Unitário: R\$ 12,35

Lote: 21

Descrição: Lima tipo k n.35 de 21mm com as seguintes especificações técnicas mínimas: ponta inativa em aço inoxidável. Cabo codificado (padrão iso da cor) com numeração na ponta e na lateral do cabo. Cabo com ranhura vertical. Cabo com perfuração em orifício circular. Lima tipo k-file, confeccionada em metal com tratamento térmico. Deve ser confeccionada em material torcido e não usinado. Secção quadrangular. Deve possuir stop individual. Kit com quantidade não inferior a 6 limas.

Unidade: KIT

Marca: Sybron Endo/Kavo

Valor Unitário: R\$ 12,35

Lote: 22

Descrição: Lima tipo k n.35 de 25mm com as seguintes especificações técnicas mínimas: ponta inativa em aço inoxidável. Cabo codificado (padrão iso da cor) com numeração na ponta e na lateral do cabo. Cabo com ranhura vertical. Cabo com perfuração em orifício circular. Lima tipo k-file, confeccionada em metal com tratamento térmico. Deve ser confeccionada em material torcido e não usinado. Secção quadrangular. Deve possuir stop individual. Kit com quantidade não inferior a 6 limas.

Unidade: KIT

Marca: Sybron Endo/Kavo

Valor Unitário: R\$ 12,35

Lote: 26

Descrição: Sistema de matriz seccional com as seguintes especificações técnicas mínimas: indicado para restauração de classe ii; kit composto por matrizes pré-formadas de aço inoxidável, grampo de aço-carbono niquelado e protetores de silicone. Apresentação em kit com quantidade mínima de 25 matrizes sortidas, 1 grampo e 4 protetores.

Unidade: KIT

Marca: Unimatrix / TDV

Valor Unitário: R\$ 93,43

Lote: 27

Descrição: Spray lubrificante para alta e baixa rotação.

Unidade: FR

Marca: Maquira/Maquira

Valor Unitário: R\$ 14,03

Lote: 31

Descrição: Tricresol formalina - frasco 10 ml.

Unidade: UN

Marca: Maquira/Maquira

Valor Unitário: R\$ 3,38

PROCESSO N.º 39.370/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 307/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de papel sulfite A4 e toner, destinado ao uso nos serviços das Unidades Básicas de Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 14/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 040/2021

Empresa: EFR TECH EIRELI.

Lote: 02

Descrição: Toner compatível impressora hp laserjet 402 modelo 226a não podendo ser remanufaturado e nem recarregável.

Unidade: UN

Marca: EFR Tech

Valor Unitário: R\$ 22,00

Lote: 03

Descrição: Toner compatível impressora hp laserjet 401 e 425 modelo

Atos do Poder Executivo

80x não podendo ser recarregável e nem remanufaturado.

Unidade: UN

Marca: EFR Tech

Valor Unitário: R\$ 23,00

Ata de Registro de Preços n.º 041/2021

Empresa: LOCAMAIS SERVICOS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Papel sulfite a4 pacote com 500 folhas contendo 10 pacotes em cada caixa.

Unidade: CX

Marca: Brasil Office

Valor Unitário: R\$ 159,80

PROCESSO N.º 1.087/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 303/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas unidades escolares, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 14/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 042/2021

Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO.

Lote: 01

Descrição: Bacia plástica. Capacidade aproximada: 08 litros; redonda.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 7,60

Lote: 02

Descrição: Bacia plástica. Capacidade aproximada: 12 litros; redonda.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 8,53

Lote: 03

Descrição: Bacia plástica. Capacidade aproximada: 18 litros; redonda.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 15,52

Lote: 04

Descrição: Bacia plástica. Capacidade aproximada: 25 litros; redonda.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 13,49

Lote: 07

Descrição: Caneca. Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade; atóxico; paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressalto, sem bordas, frisos na base; cor: azul-escuro, pigmentação homogênea em toda peça; acabamento polido brilhante; resistência a temperatura 100°C por 20 minutos; medidas aproximadas: 86mm altura, 2,5mm espessura, 79mm diâmetro externo; capacidade: 300ml.

Unidade: UN

Marca: Dorta

Valor Unitário: R\$ 2,30

Lote: 08

Descrição: Jarra. Capacidade: 01 litro; com tampa plástica; com alça.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 12,00

Lote: 09

Descrição: Jarra. Capacidade: 02 litro; com tampa plástica; com alça.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 10,90

Lote: 10

Descrição: Jarra. Capacidade: 03 litro; com tampa plástica; com alça.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 14,99

Lote: 11

Descrição: Jarra. Capacidade: 04 litro; com tampa plástica; com alça.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 14,84

Ata de Registro de Preços n.º 043/2020

Empresa: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI.

Lote: 17

Descrição: Pote plástico. Capacidade mínima: 20 litros; pote retangular em polipropileno bpa - free; translúcido; com tampa; compatível para forno micro-ondas e freezer.

Unidade: UN

Marca: Plast

Valor Unitário: R\$ 30,00

Lote: 18

Descrição: Pote plástico. Capacidade mínima: 4,5 litros; pote retangular em polipropileno bpa - free; translúcido; com tampa; compatível para forno micro-ondas e freezer.

Unidade: UN

Marca: Plast

Valor Unitário: R\$ 18,50

PROCESSO N.º 29.842/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 281/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição equipamento médico/ odontológico - lista 02/20, destinado ao uso dos consultórios odontológicos da secretaria de saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 044/2021

Empresa: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Equipamento odontológico com as seguintes especificações técnicas mínimas: cadeira: com base em ferro fundido (cavaletes e alavancas); estofamento com uma camada extra de espuma de poliuretano; anatômico, sem costura, de alta densidade, antichamas; amplo estofamento; encosto biarticulado com trava mecânica para regulagem de altura e ampla mobilidade; revestimento lavável; caixa de comando integrada a base da cadeira. Acesso a cadeirante; 3 posições de trabalho programáveis e volta zero; articulação central única; comando de pé; encosto de cabeça biarticulado; refletor: acionamento no pé e/ou por sensor de aproximação; tecnologia de iluminação LED; sistema óptico com no mínimo 3 LEDs. Spot retangular; mínimo de 3 intensidades (10.000, 20.000 e 30.000, com variação de +/- 10%); unidade auxiliar: 2 sugadores com acionamento automático, separador de detritos na caixa de comando; bacia em cerâmica esmaltada funda (porcelana) removível; estrutura interna em aço com pintura epóxi; equipo: seringa tríplice, 1 terminal borden com 2 furos para alta rotação; 1 terminal borden com 2 furos para baixa rotação; trava pneumática arm lock. Mocho: a gás; banco giratório; com encosto; assento com espuma injetada de alta densidade; revestimento lavável; base com 5 pés em nylon injetado; aro para

Atos do Poder Executivo

descanso de pés;
Unidade: UN
Marca: Dentemed
Valor Unitário: R\$ 12.500,00

COTA RESERVADA

Lote: 04

Descrição: Equipamento odontológico com as seguintes especificações técnicas mínimas: cadeira: com base em ferro fundido (cavaletes e alavancas); estofamento com uma camada extra de espuma de poliuretano; anatômico, sem costura, de alta densidade, antichamas; amplo estofamento; encosto biarticulado com trava mecânica para regulagem de altura e ampla mobilidade; revestimento lavável; caixa de comando integrada a base da cadeira. Acesso a cadeirante; 3 posições de trabalho programáveis e volta zero; articulação central única; comando de pé; encosto de cabeça biarticulado; refletor: acionamento no pé e/ou por sensor de aproximação; tecnologia de iluminação LED; sistema óptico com no mínimo 3 LEDs. Spot retangular; mínimo de 3 intensidades (10.000, 20.000 e 30.000, com variação de +/- 10%); unidade auxiliar: 2 sugadores com acionamento automático, separador de detritos na caixa de comando; bacia em cerâmica esmaltada funda (porcelana) removível; estrutura interna em aço com pintura epóxi; equipo: seringa triplice, 1 terminal borden com 2 furos para alta rotação; 1 terminal borden com 2 furos para baixa rotação; trava pneumática arm lock. Mocho: a gás; banco giratório; com encosto; assento com espuma injetada de alta densidade; revestimento lavável; base com 5 pés em nylon injetado; aro para descanso de pés;
Unidade: UN
Marca: Dentemed
Valor Unitário: R\$ 12.500,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 07

Descrição: Compressor odontológico - 100 litros com as seguintes especificações técnicas mínimas: compressor odonto - medicinal; isento de óleo; baixo nível de ruído = intervalo de 50db a 90 db; reservatório = capacidade aproximada e não inferior a 100 (cem) litros; reservatório de ar com pintura interna de acordo com a norma nr13; pistão da unidade compressora confeccionado em ferro fundido; deslocamento teórico = não inferior a 12 pés² por minuto e 340 litros por minuto; alimentação = 220 v; número de cilindros = no mínimo - 02 (dois) cilindros; pressão máxima (libras/pol²) / bar = não inferior a 120/8; pressão mínima (libras/pol²) / bar = não inferior a 80/5,5; rotação por minuto (r.p.m.) = não inferior a 1.700 r.p.m.; dreno do reservatório de ar = manual; filtro de ar na entrada e saída do ar; válvula de segurança para alívio da pressão; protetor térmico contra sobreaquecimento; assistência técnica em todo território nacional; prazo de garantia do fabricante = mínimo de 01 (hum) ano.
Unidade: UN
Marca: Dentemed
Valor Unitário: R\$ 4.600,00

Lote: 12

Descrição: Mocho odontológico à gás pressurizado com as seguintes especificações técnicas mínimas: mocho odontológico à gás, com 5 rodízios, encosto com regulagem, estofamento poliuretano ou similar, de densidade d28, lavável e resistente a utilização diária e aos meios químicos de desinfecção, sem costura. Base com 5 rodízios giratórios de 2 polegadas no mínimo, com movimento livre em qualquer direção; suporte para os pés em aro cromado ou similar; elevação e descida do assento impulsionada mecanicamente; encosto com regulagem de altura e trava. Garantia mínima de 1 ano da entrega; assistência técnica e peças de reposição.
Unidade: UN
Marca: Dentemed
Valor Unitário: R\$ 550,00

Ata de Registro de Preços n.º 045/2021

Empresa: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 06

Descrição: Biombo plumbífero para proteção radiológica montado em suporte metálico com altura regulável e base com rodízios, com as seguintes especificações técnicas mínimas: painel de proteção confeccionado em fórmica e totalmente estruturado/emoldurado em alumínio polido; painel com dimensões aproximadas e não inferiores a 50 cm x 50 cm; lençol de chumbo interno de no mínimo 1 mm de espessura com teor de pureza de 99,985%; montado sobre haste metálica com altura regulável e base com 4 rodízios; pintura eletrostática na cor branca.
Unidade: UN
Marca: Unemol
Valor Unitário: R\$ 1.629,96

PROCESSO N.º 41.904/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 301/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aparelhos de ar - condicionado instalados, para uso de diversas secretarias desta prefeitura, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/01/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 046/2021

Empresa: VM NEW COMERCIO E SERVICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 36.000 btu/h com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split piso/teto - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses aparelho de ar condicionado - capacidade 36.000 btu/h- com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split piso/teto - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Carrier Piso Teto
Valor Unitário: R\$ 9.299,99

Lote: 03

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 36.000 btu/h - com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split piso/teto - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Carrier Piso Teto
Valor Unitário: R\$ 9.804,33

Lote: 10

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 30.000 btu/h - com instalação de até 03 (três) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Agratto Neo
Valor Unitário: R\$ 6.138,00

Lote: 11

Atos do Poder Executivo

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 30.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Neo

Valor Unitário: R\$ 6.239,33

Lote: 12

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 30.000 btu/h - com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Neo

Valor Unitário: R\$ 6.469,33

COTA RESERVADA

Lote: 14

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 48.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split piso/teto - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses aparelho de ar condicionado - capacidade 36.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split piso/teto - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Carrier Piso Teto

Valor Unitário: R\$ 9.299,99

Lote: 15

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 36.000 btu/h - com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split piso/teto - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Carrier Piso Teto

Valor Unitário: R\$ 9.804,33

Lote: 22

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 30.000 btu/h - com instalação de até 03 (três) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Neo

Valor Unitário: R\$ 6.138,00

Lote: 23

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 30.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Neo

Valor Unitário: R\$ 6.239,33

Lote: 24

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 30.000 btu/h - com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Neo

Valor Unitário: R\$ 6.469,33

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 25

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 12.000 btu/h - com instalação de até 03 (três) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Eco Inverter

Valor Unitário: R\$ 3.076,33

Lote: 26

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 12.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Eco Inverter

Valor Unitário: R\$ 3.169,00

Lote: 27

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 12.000 btu/h - com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Agratto Eco Inverter

Valor Unitário: R\$ 3.339,66

Lote: 28

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 18.000 btu/h - com instalação de até 03 (três) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul Inverter

Valor Unitário: R\$ 3.759,66

Lote: 29

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 18.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul Inverter

Valor Unitário: R\$ 3.969,66

Lote: 30

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 18.000 btu/h -

Atos do Poder Executivo

com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Consul Inverter

Valor Unitário: R\$ 4.149,00

Lote: 31

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 24.000 btu/h - com instalação de até 03 (três) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Elgin Eco Inverter

Valor Unitário: R\$ 4.529,66

Lote: 32

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 24.000 btu/h - com instalação de até 06 (seis) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Elgin Eco Inverter

Valor Unitário: R\$ 5.211,33

Lote: 33

Descrição: Aparelho de ar condicionado - capacidade 24.000 btu/h - com instalação de até 09 (nove) metros de tubulação incluindo todo o material e serviços necessários - modelo split hi-wall - tipo de ciclo frio - filtro de ar que impede a proliferação de bactérias - com controle remoto - gás refrigerante r-410a - tensão 220v - tecnologia inverter - cor branca - garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Elgin Eco Inverter

Valor Unitário: R\$ 5.358,00

PROCESSO N.º 29.501/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 265/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para iluminação pública e ornamental, destinados ao uso da Secretaria de Obras Públicas, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/01/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras Públicas.

Ata de Registro de Preços n.º 047/2021

Empresa: BR ILUMINACAO LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Luminária tecnologia LED: Potência de 80 w; Tensão de 100-250v; Fator de potência acima de 0,95; Temperatura de cor mínimo de 4.000k; Fluxo luminoso mínimo de 8.000 LM; Índice de proteção igual ou acima de IP66, IRC > 70; Temperatura de Operação mínima: - 10° c + 50° c, Vida útil acima de 50.000h; Garantia mínima de 5 anos. As luminárias deverão ser entregues devidamente etiquetadas.

Unidade: UN

Marca: GO-LED

Valor Unitário: R\$ 410,30

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Luminária tecnologia LED: Potência de 80 w; Tensão de 100-250v; Fator de potência acima de 0,95; Temperatura de cor mínimo de 4.000k; Fluxo luminoso mínimo de 8.000 LM; Índice de proteção igual ou acima de IP66, IRC > 70; Temperatura de Operação mínima: - 10° c + 50° c, Vida útil acima de 50.000h; Garantia mínima de 5 anos. As luminárias deverão ser entregues devidamente etiquetadas.

Unidade: UN

Marca: GO-LED

Valor Unitário: R\$ 410,30

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 23 dias do mês de abril de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

Secretaria de Planejamento e Finanças

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com a Lei n.º 8.666 de 21 de Junho de 1993, art. 5º, **JUSTIFICAMOS** as alterações na **Ordem Cronológica de Pagamentos** referente ao mês de **março de 2021**.

Processo n.º: 6.965/2018

Fornecedor: ENPLAN-ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Tipo Documento: Nota Fiscal: 3.994

Data Documento: 09/03/2020

Data Vencimento: 25/03/2021

Data Pagamento: 17/03/2021

Valor: R\$ 140.820,04

Ref.: Contratação de empresa sob regime de empreitada global com fornecimento de materiais e mão de obra, para reurbanização de vias, com execução de drenagem de águas pluvias e pavimentação asfáltica em diversos locais do Município - Atibaia-SP correspondente a 8 medição da Estrada do Maracanã.

Justificativa:

Os serviços foram realizados no período de fevereiro de 2021, o pagamento foi realizado quando os recursos financeiros chegaram aos cofres públicos, conforme solicitação do Ordenador da Despesa.

Processo n.º: 23.219/2019

Fornecedor: BOREAL ENGENHARIA LTDA

Tipo Documento: Nota Fiscal: 549

Data Documento: 09/03/2021

Data Vencimento: 24/03/2021

Data Pagamento: 16/03/2021

Valor: R\$ 476.920,02

Ref.: Contratação de empresa sob regime de empreitada global para prestação de serviço de infraestrutura e pavimentação da Av. Gerônimo de Camargo (Trecho 2) - Atibaia/SP (1º Termo de Aditamento) correspondente a 16 medição.

Justificativa:

Os serviços foram realizados no período de fevereiro de 2021, o pagamento foi realizado quando os recursos financeiros chegaram aos cofres públicos, conforme solicitação do Ordenador da Despesa.

Atibaia, 24 de abril de 2021

Assinado por 1 pessoa: SIDNEY DE OLIVEIRA POLONI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 8EF9-2518-EDB9-C639



Atos do Poder Executivo

Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano

Edital de Notificação

| A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano, com amparo nas Leis Complementares N° 298/1999 e 237/97, NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados a efetuar(em) o(s) serviço(s) no(s) imóvel(s) de sua propriedade no prazo de 30 dias, contados a partir da publicação deste edital: | | | | | |
|--|--------|--|---|------------------------|---|
| Notificação | IDoc | Nome Responsável | Local do Imóvel | Bairro | Assunto |
| 35/21 | 78/21 | Planaudi Empreendimentos e Participações LTDA | Rua Carlos Drummond de Andrade, Quadra: K, Lote: 04 | Morumbi | Construção da calçada. |
| 169/21 | - | Paula Regina Brígida | Rua Jacarei 125, Quadra: 05, Lote: 183 | Jardim Paulista GL - C | Reparo na calçada. |
| 181/21 | - | Maria Noemia da Cruz Braz Fernandes | Avenida Barretos 131, Quadra: 10, Lote: 115 | Jardim do Lago | Construção da calçada. |
| 195/21 | 537/21 | Maria Isabel Kachy | Rua Cazuarina, Quadra: O, Lote: 253 | Vila Esperia | Construção da calçada. |
| 199/21 | 396/21 | Salim Abdalla Salum - Espolio | Rua Joao Netto, Quadra: 23, Lote: 08 | Jardim Maracana | Construção da calçada. |
| 202/21 | - | Francisco Miguel Sanches | Rua Antonio da Cunha Leite, 3.209 (Estrada do Parque das Cascatas), Quadra: IL 16 | Portão | Calçada na testada da Estrada do Parque das Cascatas. |
| 203/21 | - | Ricardo Romano | Rua Acacia, Quadra 09, Lote 09, 10 e 11. | Parque Fernão Dias | Construção da calçada. |
| 214/21 | 479/21 | Waldomiro Moura / Maria Aparecida Gonçalves - Espolio | Rua Toquão, MAT.: 75563, Quadra 67, Lote 23. | Jardim Imperial | Construção da calçada. |
| 226/21 | - | Angelina Gonçalves Miranda / Diogenes Aparecido Gonçalves / Samanta Nicoline Gonçalves / Luan Nicoline Gonçalves / Andrea Nicoline Gonçalves | Rua Geny nº 88, Quadra X, Lote SL-11A 11P | Jardim Colonial | Construção da calçada. |
| 288/21 | | Roberto Manabu Sishijima | Avenida Paulista, Quadra: 49, Lote: 08 | Jardim Paulista | Construção da calçada. |
| Outras informações poderão ser obtidas no Divisão de Fiscalização e Controle de Mobilidade Urbana, situado à Rua Castro Fafe, 295, 2º Piso, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia-SP, ou pelo telefone 4418-7800. | | | | | |

Gerson Luis da Cruz
Divisão de Fiscalização
e Controle de Mobilidade Urbana

Atos do Poder Executivo

SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2020, **CONVOCAMOS** o aprovado e classificado, abaixo relacionado, a comparecer na Gerência de Recursos Humanos da Autarquia Municipal SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia, localizada na Praça Roberto Gomes Pedrosa nº 11, Cidade Satélite, Atibaia/SP, no horário das 10h00 às 15h00, de segunda a sexta-feira, para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Reabertura de Inscrição do Concurso Público nº 01/2020, Capítulo 10, item 10.1, - “*A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego*”. O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito da desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: OPERADOR DE MÁQUINAS (LISTA AFRODESCENDENTES)

| Classificação | Nome | Inscrição |
|---------------|----------------|-----------|
| 2º | EDSON GREGÓRIO | 011837 |

Atibaia, 24 de abril de 2021.

FABIANE CABRAL DA COSTA SANTIAGO
SUPERINTENDENTE

Secretaria de Obras Públicas

PORTARIA Nº 02/2021 – SOP 23 de abril de 2021

O Ordenador da despesa da Secretaria de Obras Públicas, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto nº 8.116 de 12 de janeiro de 2017. Realiza a adequação orçamentária nos termos do que dispõe o parágrafo 3º do artigo 10º da Lei nº 4.604 de 26 de junho de 2018, como segue:

De:

820 - 27.401.15.451.0076.2.183.339039.03.1100000...R\$ 250.000,00

Para:

818 - 27.401.15.451.0076.2.183.339030.03.1100000...R\$ 250.000,00

Justificativa: adequação orçamentária para aquisição de material de consumo para manutenção do Parque de Iluminação Pública do município.

Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Obras Públicas, aos 23 de abril de 2021

Eng. Daniel Carreiro de Teves
Secretário de Obras Públicas

Secretaria de Educação

Ato decisório nº 42/2021

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005 alterado pelo Decreto Municipal nº 9.079 de 24/01/2020, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal; Expedo o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Thais Blanes, RG nº 25.241.773-2 nos cargos de Professor na EM Estudante Nelson José Pedrosa da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Ensino Básico I – Ensino Fundamental no CEMAD – Centro de Apoio, Desenvolvimento e Formação Francisco Tasso, localizado no município de Mairiporã. Publique-se.

Eliane Doratiotto Endsfieldz
Secretária de Educação

Ato decisório nº 43/2021

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005 alterado pelo Decreto Municipal nº 9.079 de 24/01/2020, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal; Expedo o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Vanessa Aparecida Nunes Sepulveda, RG nº 33.664.020-1, nos cargos de Professor Intérprete na EM Padre Armando Tamassia da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Ensino Básico II – Categoria A Efetivo na EE Profª Aracy Bueno Conti, localizada no município de Atibaia. Publique-se.

Eliane Doratiotto Endsfieldz
Secretária de Educação

Ato decisório nº 44/2021

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005 alterado pelo Decreto Municipal nº 9.079 de 24/01/2020, que dispõe sobre acumulação remunerada de

Atos do Poder Executivo

cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal; Expedo o ato decisório de **acumulação legal** de cargo ao servidor Gerson Mariano de Lima, RG n.º 21.150.880, nos cargos de Professor de Educação Física na EM Prefeito Takao Ono e na EM Profª Serafina de Luca Cherfen, ambas da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Física na Prefeitura de Nazaré Paulista, localizada no município de Nazaré Paulista. Publique-se.

Eliane Doratiotto Endsfieldz
Secretária de Educação

Ato decisório n.º 45/2021

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005 alterado pelo Decreto Municipal n.º 9.079 de 24/01/2020, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal; Expedo o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Angela de Oliveira Maruca, RG n.º 19.390.950, nos cargos de Professor de Educação Física na EM Prefeito Walter Engrácia de Oliveira da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Física na EE Profª Augusta do Amaral Peçanha, localizada no município de Piracaia. Publique-se.

Eliane Doratiotto Endsfieldz
Secretária de Educação

Secretaria de Justiça

EXTRATO – PORTARIA – GP – PAD

Memorando Eletrônico n.º 17.735/2020

PORTARIA n.º 04 – GP – PAD, de 22 de abril de 2021

ASSUNTO: Abertura de Processo Disciplinar em face da servidora municipal matriculada sob o n.º 7.173, a ser conduzido pela Comissão Processante Permanente Disciplinar, instituída pela Portaria n.º 4.177-GP/2018.

Comissão Processante Permanente Disciplinar

Memorando Eletrônico n.º 9.758/20

EXTRATO DE RESULTADO

A Presidente da Comissão Processante Permanente Disciplinar – C.P.P.D., nomeada pela Portaria n.º 4.177 – GP, de 21 de agosto de 2018, nos termos do artigo 54 da Lei Municipal n.º 4.639/18, torna publico que através do Processo em epígrafe que foi aplicada a pena de ADVERTÊNCIA ESCRITA, ao servidor público

municipal Dr. Newton Zapaterra Mendes, por infração aos incisos V e XI do Artigo 5º da L.C., n.º 4.639/18 – Código de Ética Profissional dos Agentes Públicos do Poder Executivo de Atibaia – SP, conforme Relatório Final acostado nos autos em epígrafe e homologado pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal.

Prefeitura da Estância de Atibaia, em 22 de abril de 2021.

ANA CLÁUDIA AUR ROQUE
Presidente da CPPD
Portaria n.º 4.177/18-GP

Secretaria de Governo

Memorando 16.009/2021

DECRETO N.º 9.525
de 23 de abril de 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 935.836,69** (novecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei n.º 4.721 de 10 de julho de 2020, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor de **R\$ 935.836,69** (novecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
100 COORDENADORIA ESPECIAL DE CIDADANIA
2006 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS COMUNITÁRIOS REGIONAIS
27 – 11.100.14.422.0005.2006.449051.01.1100000.....R\$ 18.968,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
944–24.400.10.301.0061.2137.339039.01.3120000.....R\$375.868,69

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
401 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
2183 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
822 – 27.401.15.451.0076.2183.449051.03.1100000...R\$ 420.000,00

28 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

Atos do Poder Executivo

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE COMUNICAÇÃO
2184 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA
DE COMUNICAÇÃO

836 – 28.101.24.131.0077.2184.449051.01.1100000....R\$ 121.000,00

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
100 COORDENADORIA ESPECIAL DE CIDADANIA
2006 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS
COMUNITÁRIOS REGIONAIS
24 – 11.100.14.422.0005.2006.339030.01.1100000.....R\$ 8.968,00
25 – 11.100.14.422.0005.2006.339036.01.1100000.....R\$ 10.000,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1017 CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS
UNIDADES DE SAÚDE
615 – 24.400.10.301.0061.1017.449051.01.3100000....R\$ 375.868,69

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
401 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
2183 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
820 – 27.401.15.451.0076.2183.339039.03.1100000....R\$ 420.000,00

28 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE COMUNICAÇÃO
2185 PUBLICIDADE
838 – 28.101.24.131.0078.2185.339039.01.1100000....R\$ 121.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA
CIDADANIA” aos 23 de abril de 2021.

– Emil Ono –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

– Paulo José Rossi –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

– Marcelo Martiniano Bernardes –
CHEFE DE GABINETE

– Sonia Cristina de Carvalho –
SECRETÁRIA DE SAÚDE

– Daniel Carreiro de Teves –
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

– Viviane Cocco –
SECRETÁRIA DE COMUNICAÇÃO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Sidney de Oliveira Poloni –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 12.178/2020

D E C R E T O Nº 9.526
de 23 de abril de 2021

Altera o Decreto nº 9.519, de 16 de abril de 2021, que adota medidas, temporárias e emergenciais, no âmbito da Administração Municipal, visando a contenção da disseminação da COVID-19 no município.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam alterados o inciso I do artigo 2º e o artigo 11, bem como acrescentado o parágrafo único no artigo 2º do Decreto nº 9.519, de 16 de abril de 2021, que passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 2º
I - as atividades do Centro de Convenções Victor Brecheret, Casa da Cultura Jandira Massoni, Centro Cultural André Carneiro, centros comunitários, ginásios de esportes e piscinas públicas;
II-;

Parágrafo único. Fica autorizado o funcionamento do Lago do Major, do Teleférico, e do Parque Municipal Edmundo Zandoni, inclusive as suas atividades internas, desde que observadas as medidas sanitárias de combate à COVID-19.”

“Art. 11. As feiras livres, a feira de flores e a feira de artesanatos poderão funcionar, respeitado o alvará de funcionamento e observado os protocolos de higiene e o distanciamento social entre as barracas, sob orientação da Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEDEC.

Parágrafo único.”

Art. 2º Ficam acrescentados os artigos 2º-A, 12-A e 16-A no Decreto nº 9.519, de 16 de abril de 2021, com as seguintes redações:

“Art. 2º-A. Fica autorizado o funcionamento dos museus e bibliotecas municipais, respeitadas as medidas sanitárias de combate à COVID-19, e principalmente as seguintes medidas sanitárias:
I - limitar o atendimento a, no máximo, 25% de sua capacidade;
II - proibir o trabalho de funcionários integrantes do grupo de risco, gestantes, portadores de doenças crônicas ou imunodeficiência grave;

Atos do Poder Executivo

III - organizar o fluxo de entrada e saída de pessoas, de forma a evitar o contato físico entre elas;

IV - disponibilizar recipientes com álcool em gel 70% para uso dos visitantes e funcionários;

V - proibir a entrada e permanência de pessoas que não estiverem usando máscara de proteção facial.”

“Art. 12-A. Os cinemas poderão funcionar até as 20 horas, respeitado o protocolo de reabertura do setor de cinemas e as seguintes medidas sanitárias:

I - dar preferência a vendas de bilhetes online, remotas ou outros mecanismos de atendimento não presencial;

II - reduzir a densidade ocupacional das salas de cinema a 25% de sua capacidade;

III - manter os assentos intercalados, se necessário, podendo sentar-se a distância inferior a 1,5m os clientes que comprarem assentos conjuntamente, vedado a concentração de grupos com mais de 4 pessoas;

IV - disponibilizar recipientes com álcool em gel 70% para uso dos clientes e colaboradores em todas as áreas do estabelecimento;

V - proibir a entrada e permanência de pessoas que não estiverem usando máscara de proteção facial.”

“Art. 16-A. A visitação nos Cemitérios do Município de Atibaia, no período das 7h às 17h, deverá observar as seguintes medidas sanitárias:

I - uso de máscara facial;

II - higienização das mãos, na entrada e na saída, com uso de álcool em gel 70%;

III - distanciamento social entre as pessoas de, no mínimo, de 1,5m;

IV- limitar a visitação a 30 pessoas no interior dos cemitérios, mediante a distribuição de senhas.”

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se o inciso VI do artigo 12 e o inciso I do artigo 13 do Decreto nº 9.519, de 16 de abril de 2021

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 23 de abril de 2021.

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Silvio Ramon Llaguno
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Sonia Cristina de Carvalho
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Ricardo Henrique Freire Vieira
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS

Décio Aparecido Mora
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Sidney de Oliveira Poloni
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Ofício nº 055/2021-DTL

Atibaia, 22 de abril de 2021.

Ref.: Veto Total ao Projeto de Lei nº 01/2021.

Proc. Adm. com Memorando Eletrônico nº 15.439/2021

Senhor Presidente

Tenho a honra de transmitir a Vossa Excelência, nos termos do artigo 49 da Lei Orgânica do Município, as razões de **VETO TOTAL** que oponho ao Projeto de Lei nº 01/2021 de 13 de abril de 2021.

De iniciativa parlamentar, a propositura institui a “Semana Municipal do Ciclismo”, determina sua inclusão no calendário de eventos do Município, estabelece objetivos e impõe sua comemoração, com destaque e ampla divulgação, na terceira semana do mês de agosto de cada ano.

Nada obstante os nobres e elevados propósitos que nortearam o projeto, com justificativa de incentivar o ciclismo como medida de *primordial importância para a nossa cidade*, e que vem ao encontro das diversas ações concretas já implementadas pela Administração Pública Municipal, com destaque para a primeira ciclovia da cidade, ligando a região central até a conexão com a rodovia D. Pedro I, com extensão de 5 km, vimo-nos na contingência de vetar a medida por sua patente inconstitucionalidade, decorrente do vício de iniciativa, com violação do princípio da reserva da administração, por ser tratar de matéria de competência exclusiva do Poder Executivo, na esteira do r. parecer jurídico em anexo, cujo fundamentos adotamos como razão de decidir.

Expostas assim, Senhor Presidente, as razões que nos levaram a opor veto total ao projeto de lei nº 01/2021, e fazendo-o publicar na Imprensa Oficial do Município, restituo o assunto ao oportuno reexame dessa ilustre Casa Legislativa.

Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Exmo. Sr.
Vereador JOSÉ CARLOS MACHADO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância de
ATIBAIA/SP

Câmara da Estância de Atibaia

**PROCESSOS A SEREM DISCUTIDOS E VOTADOS, NA
PAUTA DA ORDEM DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA 27 DE ABRIL DE 2021, ÀS 14H00.**

I - Projeto de Lei nº 008/2021, de autoria do Poder Executivo, Institui o Plano Municipal de Cultura _PMC, no Município de Atibaia, para o decênio de 2021 a 2030, e dá outras providências; 1ª discussão, maioria simples.

II - Projeto de Lei nº 10/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza dispõe sobre denominação de via “Elson Rangel de Andrade”, a atual Rua 1 loteamento Greenfield e outras providências; 1ª discussão, maioria simples.

III - Projeto de Lei nº 24/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Borghi, Declara de Utilidade Pública a Organização de Sociedade Civil Abayomi; 1ª discussão, maioria simples.

IV - Projeto de Lei nº 29/2021, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Institui a Semana Municipal de Sensibilização à Perda Gestacional e Neonatal. 1ª discussão, maioria simples.

JOSÉ CARLOS MACHADO
Presidente

Ofício Convocação nº 005/2021

Atibaia, 20 de abril de 2021.

Divisão Legislativa

Excelentíssimo Senhor Vereador,

De acordo com o artigo 183, § 1º do Regimento Interno desta Casa, convoca-se Vossa Excelência para comparecer às Sessões Extraordinárias “Sucessivas” a serem realizadas no próximo dia 27 de abril de 2021, após a Sessão Ordinária, ocasião em que serão discutidos e votados os seguintes Projetos de Lei.

I - Projeto de Lei nº 008/2021, de autoria do Poder Executivo, Institui o Plano Municipal de Cultura _PMC, no Município de Atibaia, para o decênio de 2021 a 2030, e dá outras providências; 2ª discussão, maioria simples.

II - Projeto de Lei nº 10/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza dispõe sobre denominação de via “Elson Rangel de Andrade”, a atual Rua 1 loteamento Greenfield e outras providências; 2ª discussão, maioria simples.

III - Projeto de Lei nº 24/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula

Borghi, Declara de Utilidade Pública a Organização de Sociedade Civil Abayomi; 2ª discussão, maioria simples.

IV - Projeto de Lei nº 29/2021, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Institui a Semana Municipal de Sensibilização à Perda Gestacional e Neonatal. 2ª discussão, maioria simples.

JOSÉ CARLOS MACHADO
Presidente

PROJETOS EM TRÂMITE NA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, EM 20 DE ABRIL DE 2021.

1) Projeto de Lei nº 003/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre denominação de “Piscina Semiolímpica Nadador Daniel Dias”, localizada no CIEM II. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

2) Projeto de Lei nº 004/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre Alteração de denominação de “Praça José Geraldo de Andrade”, a atual Praça “Santa Helena”, no bairro Estoril e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

3) Projeto de Lei nº 06/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre denominação de Pista de Skate “Rony Gomes”, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

4) Projeto de Lei nº 008/2021, de autoria do Poder Executivo, Institui o Plano Municipal de Cultura _PMC, no Município de Atibaia, para o decênio de 2021 a 2030, e dá outras providências. À ordem do dia da próxima sessão em 1ª. discussão.

5) Projeto de Lei nº 10/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre denominação de via “Elson Rangel de Andrade”, a atual Rua 01 loteamento Greenfield, e dá outras providências. À ordem do dia da próxima sessão em 1ª discussão.

6) Projeto de Lei nº 11/2021, da Vereadora Ana Paula Beathalter, Altera o artigo 3º da lei nº 4161/2013, que dispõe sobre normas para atribuir denominação a logradouros públicos, avenidas, ruas, travessas, prédios, repartições e demais espaços públicos. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

7) Projeto de Lei nº 13/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Altera os Anexos I, II, III e IV da Lei nº 4.721, de 10 de julho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei Orçamentária de 2021, e dá outras providências. À Comissão de Finanças.

Câmara da Estância de Atibaia

8) Projeto de Lei n.º 14/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Altera os anexos I e II da Lei n.º 4.540, de 09 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2018 a 2021 e dá outras providências. À Comissão de Finanças

9) Projeto de Lei n.º 16/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre denominação de via “Antonio Carlos de Toledo Garcia Lopes” a atual Rua 02, loteamento Greenfield . Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

10) Projeto de Lei n.º 19/2021, de autoria do Projeto de lei n.º 019 /2021, de autoria do Vereador Paulo Ferraz Alvim Muhlfarth, Obriga os pais de crianças em idade de vacinação, ou seus responsáveis, a apresentar, no ato da matrícula em estabelecimentos de ensino público ou privado, caderneta de saúde da criança contendo o registro da aplicação das vacinas obrigatórias à sua idade e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação, Saúde, Cidadania e Finanças.

11) Projeto de lei n.º 021/2021, de autoria do Vereador Sidnei Luciano Gonçalves, Institui no Município de Atibaia a Campanha Agosto Lilás, de conscientização e prevenção à violência contra a mulher. Às Comissões de Justiça, Educação, Cidadania e Finanças.

12) Projeto de Lei n.º 23/2021 – CANCELADO NO SISTEMA

13) Projeto de Lei n.º 24/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Borghi, Declara de Utilidade Pública a Organização de Sociedade Civil Abayomi. À ordem do dia da próxima sessão em 1ª. discussão.

14) Projeto de Lei n.º 25/202, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Dispõe sobre denominação de Rua José Vicente de Luca, a atual Rua Cipó de São João, no Bairro Ribeirão dos Porcos, neste Município. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

15) Projeto de Lei n.º 26/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a publicação, na internet, da lista de espera de pacientes que aguardam por consultas médicas, psicológicas, odontológicas, exames, diagnóstico por imagem, intervenções cirúrgicas e outros procedimentos, nos estabelecimentos da rede pública de saúde do Município da Estância de Atibaia, e da outras providências. Às Comissões de Justiça, Saúde, Cidadania e Finanças.

16) Projeto de Lei n.º 27/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Borghi, Dispõe sobre a regulamentação do direito às gestantes, bem como lactantes o benefício de a partir do oitavo mês de gravidez e durante os três meses após o parto acompanhamento remoto das aulas por meio virtual. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

17) Projeto de Lei n.º 29/2021, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Institui a Semana Municipal de Sensibilização à Perda Gestacional e Neonatal. À ordem do dia da próxima sessão em 1ª. discussão.

18) Projeto de Lei n.º 30/2021, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Declara de Utilidade Pública a Associação Civil Acadêmica Taikô de Atibaia. Às Comissões de Justiça e Finanças.

19) Projetos 31 – 32 – 33 e 34 cancelados no sistema

20) Projeto de Lei n.º 35/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Declara de utilidade pública a Associação dos amigos e moradores do Bairro Recreio Estoril e Adjacências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

21) Projeto de Lei n.º 36/2021, de autoria dos Vereadores Ademilson Militão e Fernando Soares de Souza, Reconhece a prática de atividades e exercícios físicos como essenciais para a população do Município de Atibaia em estabelecimentos prestadores de serviços destinados a essa finalidade, bem como em espaços públicos em tempos de crises ocasionadas por moléstias contagiosas ou catástrofes naturais. Às Comissões de Justiça, Esportes, Saúde e Finanças.

22) Projeto de Lei n.º 37/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a publicação, na internet, da lista de vacinados contra Covid-19 no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças

23) Projeto de Lei n.º 38/2021, de autoria do Vereador Paulo Alvim, “Dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação de cartazes informativos nas concessionárias de serviços funerários do Município de Atibaia.”. Às Comissões de Justiça, Serviços Públicos e Finanças.

24) Projeto de Lei n.º 39/21, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Dispõe sobre a doação de material bélico, sob a administração do Município da Estância de Atibaia, à Prefeitura do Município de Piracaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças

25) Projeto de Lei n.º 40/21, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a publicação da relação de medicamentos de distribuição gratuita pelo Município, no portal da Prefeitura da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças.

26) Projeto de Lei n.º 41/21, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a criação de memorial em homenagem póstuma às vítimas da COVID- 19, no âmbito do Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças

27) Projeto de Lei n.º 42/21, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre regras e procedimentos a serem aplicados nos veículos de transportes coletivo públicos e nos terminais rodoviário e urbanos de passageiros, no Município da Estância de Atibaia, para fins de prevenção de transmissão e combate à COVID-19, e dá outras

Câmara da Estância de Atibaia

providências. Às Comissões de Justiça, Saúde, Serviços Públicos e Finanças.

28) Projeto de Lei n.º 43/21, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a distribuição gratuita de álcool em gel, máscara facial e demais materiais básicos de higiene para a população em situação de rua, visando inibir a proliferação do surto de vírus em situações de pandemias, e dá outras providências. Aprovado o parecer da Comissão de Justiça. Arquive-se.

29) Projeto de Lei n.º 44/21, de autoria do Vereador Júlio Cuba, Institui a campanha de combate à importunação sexual no transporte público municipal e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Cidadania e Finanças.

30) Projeto de Lei 45/2021, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Dispõe sobre denominação de Rua Maria das Dores Sardinha Mariano a atual Rua sem denominação, no Bairro do Portão, neste município e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

31) Projeto de Lei 46/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir e regulamentar a concessão de auxílio financeiro, para custear despesas de pacientes em tratamento médico fora do Município da Estância de Atibaia, na forma que especifica, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças.

32) Projeto de Lei 47/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a instalação de banheiros químicos nas feiras-livres no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Serviços Públicos e Finanças.

33) Projeto de Lei 48/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Institui o Fundo Emergencial de Combate à Covid-19 FECC no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças

34) Projeto de Lei 49/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Institui a Política para Educação Especial e Inclusiva, para atendimento às pessoas com Transtorno Mental, Transtorno do Espectro Autista (TEA), deficiência Intelectual e Deficiências Múltiplas no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências.

Às Comissões de Justiça, Saúde, Educação, Cidadania e Finanças.

35) Projeto de Lei 50/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre o atendimento de bares, lanchonetes, restaurantes e similares em áreas públicas, com o objetivo de garantir o distanciamento social em seus respectivos salões na forma que especifica, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Parcelamento do Solo, Saúde e Finanças

36) Projeto de Lei 51/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Borghi, Dispõe sobre a instituição do programa ADOTE UM ANIMAL com o objetivo de incentivar pessoas físicas e jurídicas a contribuírem para a melhoria da qualidade e quantidade de adoção de animais domésticos em situação de abandono ou abrigados em centros de zoonoses da cidade de Atibaia. Às Comissões de Justiça, Bem estar e proteção da vida animal e Finanças

37) Projeto de lei Complementar n.º 03/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Aprova a revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Parcelamento do Solo, Obras e Serviços Públicos, Saúde, Educação, Agricultura, Proteção Animal e Finanças.

38) Projeto de Lei Complementar n.º 04/2021, de autoria do Sr. Prefeito, Altera o Anexo I da Lei Complementar n.º 306, de 09 de dezembro de 1999 que dispõe sobre o Sistema Municipal de Transporte Público, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Obras e Serviços Públicos e Finanças.

39) Projeto de Lei Complementar n.º 05/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Tutelar, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Cidadania e Finanças

40) Projeto de Lei Complementar n.º 06/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Dispõe sobre as funções de confiança, privativas de servidores públicos efetivos da Prefeitura da Estância de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças

41) Projeto de Lei Complementar n.º 07/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Dispõe sobre a estrutura dos cargos de provimento em comissão da Prefeitura da Estância de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

42) Projeto de Lei Complementar n.º 08/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Dispõe sobre o regime especial dos cargos de provimento em comissão do Município de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

43) Projeto de Lei Complementar n.º 09/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Dispõe sobre a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

44) Diversos Balancetes da Câmara 10/2021, de autoria da Presidência, Encaminha Balancete financeiro da Câmara Municipal da Estância de Atibaia referente ao mês de março de 2021. À Comissão de Finanças.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8EF9-2518-EDB9-C539

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SIDNEY DE OLIVEIRA POLONI (CPF 090.376.628-03) em 23/04/2021 20:28:29 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/8EF9-2518-EDB9-C539>